
КОМУНІСТИЧНІ ПОСЛИ КРИТИКУЮТЬ 
ФРАНЦУЗЬКИЙ УРЯД.

ПРОГРЕСІСТИ НЕ УВІЙДУТЬ В КОА- Французи знову бомбардува­вши З ЛІБЕРАЛАМИ, ли MjCT0 Дамаск -
Вайян-Кутюріє І Доріо доказують, кілько Франція видає на вій­

сько, а кілько на освіту І рільництво.
Прогресивна партія в Принс Алберт, Саск., не буже ставити сво­

го кандидата проти преміера Кінга. ДОВГ НА УР.Д. В ЕДМОНТОНІ 
МАЙЖЕ СПЛАЧЕНИЙ.

ду-ПІДЧАС БОМБАРДУВАННЯ УБИТО БАГАТО ЛЮДЕЙ
ЖЕ УШКОДЖЕНО МІСТО. — ДАМАСК НАХОДИТЬСЯ 
В СТАНІ ОБЛОГИ І СЕРЕД НАСЕЛЕННЯ В МІСТІ ПАНУЄ 
СТРАШНИЙ ГОЛОД. Підчас дебати над буджето* | жовнірів, а в Франції аж 200 

міністерства війни у францу­
зькому парламенті промовляв 
комуністичний посол Вайян- 
Кутюріє. ,

В своїй промові він заявив, 
що Льокарнський договір зов­
сім не перешкаджае дальшому 
зброенню і веденню війни в 
Сирії та Мароко, а може з ча­
сом і в Мозулю.

На міністерства рільництва, 
праці й народньої освіти вида­
ється два і пів міліярда фран­
ків, а на міністерство військо­
вих і морських справ 
пів міліярда; крім цього на ко- 
льонінльні війни Франції ви- 
асигнувано еще додатковий мі- 
иярд франків.

В той час, як в Радянському 
Союзі на 10,000 населення при­
падає 41 червоноармійців, то 
в Румунії і Польщі на те саме 
число населення припадає 100

Запн11 аліиії з ліберальною партією.
ПРИНС AvlBF.PT. Саск., 19.

ОТТАВА, 19. січня.
. Другий комуністичний по­
сол, Доріо, який промовляв 
підчас дебати, сказав у своїй 
промові, що всі французькі ви­
сокі комісарі в Сирії приміню-

таний, чи е деїло правди в по- _____
голосці, що ліберальний уряд січня. — Пр<уреснвна партія
і прогресивйа партія мають >- рішила вчера не ставити свого ЄРУСАЛИМ, 19. січня.

провідник кандидат nprwn преміера Кін- Французи знову бомбардували 
проересістів Роберт Форк від га. На засіданню партійної ек- Дамаск і вбили багато людеу.

'зекутиви, на якому винесено Шкода від бомбардування ве- 
“Я не думаю, щоб котрий повите рішення, був також і 

прогрссіст приияв портфель в присутний £нярюШІакс, був- бардуванн? старинного міста в 
кабінеті". і ший прогресивний посол зінедавних місяцях.

Інформації, з Дамаску -ка- 
Як причину неставленнн сво-|жуть, чцо Французи держать 

проти преміера місто в стані облоги під пре-

“УкраїиськІ Робітничі Ві­
сти* отримали телеграму від 
комітету святкування пятої рі­
чниці відкриття Укр. Воб. До­
му в Едмонтоні такого змієву:

“Пята річниця відкриття У. 
Р. Дому в Едмонтоні принесла 
на сплату довгу $800. Дальші 
жертви на сплату довгу напли­
вають. Сподіємося, шо в про­
тягу двох тижнів ДОВГ з робіт- 
ничо-фармерської інституції в 
Едмонтоні буде усунений*.

Комітет.

гаго будинків находиться те­
пер в руїнах.

Облога міста привела до 
го, шо населення голодує, і пе­
ред бомбардуванням деякі го­
лодні пробоєм пробували пе­
ребратися через французькі 
війська і вирватися з міста.

З арабських жерел гЛвідом- 
лиють, шо положення в Алєп- 
по є дальше грізне, а в Гамі і 
Гомсі власти бють нагаям* се-

гтворити коаліцію.
то-

‘
повів: вали лише методи насильства 

і провокації.
Французька армія в Сирії о- 

хоронне інтереси великих бан­
ків, які захопили в свої рухи 
сирійську гірничу промисло­
вість, банки, порти, виконуван­
ня громадських робіт і т. и.

Між Англією та Францією 
прийшло до порозуміння, на 
підставі котрого Англія поли­
шила Франції вільну руку в 
Сирії, а за те Франція Ужазує 
піддержку Англії в козуль- 
ському, питанню.

Така політика штовхає му- 
зулмансьхе населення кольо- 
ній до повстання, щоб добити­
ся повної, незалежности.

Є це друге велике-бом-і лика.

“Ми останемо прогресіста-і цього округа, 
ми. а вони оетануть ліберала-' 
ми", сказав дальше Форк. “Ро- го кандидата 
зуміеться. ми будемо допома- екзекУтива подає це, шо 

, гати урядові в переведенню о- 
біцяних законопроектів"’.
, Таку саму думку висловили 
й инші прогресивні посли. З ється прогресивна партія, та 
того виходить, що прогресісти що інтереси прогресістів в пвр- 
будуть за попереднім порозу- ляменті будуть найліпше об­
мінним попирати уряд в пардя- служені приспішенням поворо- 
менті, одначе не утворять ко-'ту провідника уряду.

про- текстом, що населення долома- 
грама законодавства, обіцяна в гає повстанцям, 
гроновій промові,, включає ті Тяжке бомбардування міста лян. які відмовляються -брати 
законопроекти, яких домага- було завершенням облоги і ба-Гучасть у виборах.

шість і

Від себе щиро вітаємо това­
ришів в Едмонтоні з їх успі­
хом.ПРОДАЮТЬ ПОЛЬЩУ МОРҐАНОВІ. >

Редакція.

МАЙНЕРІ В МЮ БРОНСВИК 
ВЕРНУЛИ ДО ПРАЦІ.

ФРЕДЕРИКТОН, Ню Брон- 
евнк, 18. січня. Тут одержа­
ну відомість, шо страйкуючі 
майнері в копальнях "Мінто 
Кол Ko.” в Мінто вертають 
сьогодни вечером до, праці за 
стару платню, а за той час має 
розслідити відносини в Мінто 
иезависима комісія, назначена 

і провінціональнйм урядом.

На днях до Вартцави при­
їздить комісія американських 
банкирів для обслідування тю- 
тюневого монополю.

Такий робим польський у- 
ряд, в пошукуванню за гріш­
ми, продає Польщу по кусни­
ку закордонним капіталістам.

Поль­
ський уряд одержав від аме­
риканського банкира №-. ргана 
згоду на уділення Польщі по­
зички в сумі 100 міліонів до­
ларів, яка мала би бути зага- 
рантована доходами з тУоткже- 

і вого.. монополю g Польщі.

ПАРИЖ, 15. січня.

СЕНАТ І КОНГРЕС ЗА ЗАКІНЧЕННЯМ 
СТРАЙКУ МАЙНЕРІВ.■І! ГЕНЕРАЛ ЧАН ІІО-ЛІН РОЗПОЧАВ 

НАСТУП НА ПЕКІН.В обох ndftfyax ивесено законопроекти, які уловажнюють пре­
зиденте перебрати й оперувати найми.

РІЖНІ ВІСТИ. Китайські студенти, шо були на студіях в Японії, осуджують 
* Чан Цо-ДІна як зрадника Кутаю. •брати антрацитові майни та 

пустити їх в рух.
Законопроект Бойлена є по­

дібний до законопроекту сена­
тора Копленда, внесеного не­
давно в сенаті. ,

ВАШИНГТОН, 16. січня. — 
Група сенаторів під проводом 
д-ра Копленда внесла в сенаті 
резолюцію, в якій домагаєть­
ся від президента Кулидж^, 
щоб він негайно вмішався в 
справу вуглевого страйку і 
привів до його закінчення. -

ВАШИНГТОН, 19. січня.
В американському конгресі вне­
сено законопроект, який упо» 
вноважуе президента вмішати­
ся в справу вуглевого страйку 
і привести до його закінчення.

Законопроект був внесений 
демократичним конгресменом 
Бойленом з Ню Норку. Він у- 
ловноважує президента пере-

: ПОТЯГ КбЛО ВІННІПЕГУ У- 
БИВ 2 ЧОЛОВІКІВ.

Минулої суботи вечером CI-

ШВАПЦАРІЯ ЖАЛУЄ ЗА У-
БІИСТВО ВОРОВСЬКОГО. !
ЖЕНЕВА, Швейцарія, 19. сі­

чня. Республіканська аген­
ція каже, шо швайцарська фе­
деральна рада, яка збирається 
сьогодня, є склонна висловити 
жаль за убійство радянського 
посла Вацлава боровського в 
Льозанні 1923 року і застано­
витися над можливістю уділен­
ня пенсії для його дочки.

ЛОНДОН, Ю. 1-ічни. Ко-ЧЕРВОНА АРМІЯ СТОЇТЬ ВИ­
ЩЕ БУРЖУАЗНИХ.

док того, що генерал Чан Цо- 
Лін злучився з Японцями і за- 
грозив відірвати Маиджурію 
від китайської республіки.

Студенти влаштують демон­
страції в Тієн Тсін і Пекіні а 
потім поїдуть до Манджурії, 
де вступлятьjio армії покійно­
го генерала Куо Сун-Ліна, яка. 
хцч побита, всетаки остає грі­
зною.

Студенти видали вчера про- 
клямацію, в якій осуджують 
генерала Чац Цо-Ліна як зрад­
ника і заявляють, що японські 
жовніри надівали китайські 
мундури та боролися з ман- 

'джурсікою армією проти гене- « 
рала Куо* Сун-Ліна, а инші не- 
доцустили до захоплення Мук 
дену. '

респондент “Івнінг Нюс" в Ті­
єн Тсін повідомляє, що ман- 

енарський пасажирський по-1 джурський реакційний тене­
тні наїхав коло Вінніпегу на рал Чан Цо-ЛІн розпочав за- 
автомобіль з чотирома чолові- гальний наступ в напрямі Пе­
ками і покалічив їх так тяжко, кіну, столиці Китаю, 
що двох а них померли опісля Довкола міста Шангайкван, 
в шпиталі. на половині дороги між Тієн

Тсіном і Мукденом, іде тяжке 
бомбардування і закордонні та 
инші залізничі урядники виї­
хали на полуднє до Чінванґтао,

ЛЕНІНГРАД, 18. січня. 
Промовляючи до студентів вій­
ськової школи, командир Во- 
рошилов, народній комісар вій­
ськових справ, сказав:
* “Червона армія вже їтоїть 
вище всіх європейських бур­
жуазних армій щодо дисціплі- 
нн, завзятости й моралі. За па­
ру років наша техніка дорів- 
нае,_а може й перевищить тех­
ніку капіталістичних країн".

ВИЛ IfïEC БЕРІ, Пенсилвенія. 
18. січня. — Джан Л. Лук, пре­
зидент “Юнайтед Майн Вор- 
керс оф Амеріка’’, заявив тут 
вчера на мітінгу страйкуючих 
майнерів, що страйк 158,000 
майнерів твердсіГо вугілля бу­
де трсвати доти, поки власни­
ки копалень не згодяться при­
шити їх домагань, себто цілив 
рік, як буде цього потрібно.

44-ГОДИИНИП ТИЖДЕНЬ 
ПРАЦІ ДЛЯ МОРЯКІВ.

СИДНІ. Австралія, 20. січня. над морем.
- 45 голосами проти 33 парля-, ТІЄН ТСІН, Китай, 19. січня, 
мент Ню Савт Вейлсу ухвалив

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ В БЕР­
ЛІНІ УБИТО 9 ОСІБ. Около 200 студентів, членів 

в третьому читанню законе- багатих манджурських родин, 
проект в справі заведення 44- що були на студіях в Японії? 
годинного тижня праці для прибули вчера з Кобе до Тієн 
моряків'. Тсін, щоб взяти участь в ре-

----------- волюції, яка вибухне в наслі-

350 М1ЛІЯРДІВ ТОН ВУГІЛЛЯ 
В РАД. СОЮІІ.

J. ‘
МОСКВА, 19. січня. Якщо 

в світі забракне когчи вугілля, 
то це буде мати малий вплив 
на Радянський Союз. Недавні 
урядові обчислення виказують, 
шо поклади вугілля 4 в Радян­
ському Союзі мають близько 
350 міліярдів тон вугілля, себ­
то є найбільшими в цілому сві-

БЕРЛІН, 18. січня. На пу­
де дмістю Моабіт експльодува- 

■ла нині в чсагироповерховому 
будинку тенка з газоліною. 
Підчас експльозії 9 осіб убито 
і 33 ранено; 13 ранених нахо­
дяться в критичному стані.

ДЖЕННЯ СКАНДАЛУ,
..і В ЗАХ. КАНАДІ БІЛЬШЕ МУ- 

ЩИН ЯК ЖІНОК.
Статистика виказує,

Манітобі є 320,567 мущин і 
289,551 жінок, себто мужеське 
населення перевищує женське 
на більше як 31,000.

Ріжниця в Саскечевані є ще 
більша. В тій провінції є 413,- 
265 мушин і 343,457 жінок.

В Алберті мужеське населен­
ня перевищує женське на 59,- 
962 особи.

1 4Ґ«Є

ІВАН ПІДДУБНИЙ ПОБОРОВ ВЛАДЕКА 
ЗБИШКА ЗА 5Р СЕКУНД.

Угорський премієр Бетлєн був приневолений згодитися на на- 
значення парляментарної комісії.

що в
ЗГИНУЛО БІЛЬШЕ ВІД АВТО­

МОБІЛІВ. ЯК НА ВІЙНІ.
11ЙКАГО, 19. січня: — Суддя 

Алва Корбет і Клівленду про­
мовляв тут на конференції без- 
печенства і в своїй промові за­
яви?, що в 1917 і 1918 роках 
автомобілі убили і ранили 
427,000 осіб, а за той сам час 
на війні убнго і ранено 317,387 
людей. '

» І

для -уряду і могли-б були при­
вести до отвертого внеску 
з висловом недовіри до уряду.

Французькі поліційні уряд­
ники, які повернули jtb Буда­
пешту з Го.тяндії, кажуть, що 
дістали масу нових доказів в 
звязку з підробленням грошей, 
і думають, що в скандал буде 
замішаних кілька нових визна­
чних особистостей.

БУДАПЕШТ. Угорщина,' 19 
СІЧЯя. — Угорський преміур 
граф Бетлєн згодився на на­
значений парляментарної комі­
сії з 25 послів, яка має основно 
розслідити справу підроблен­
ня 30 міліярдів французьких 
франків.

Роблячи це, премієр уникнув 
інтерпеляцій в парламенті, які 
були-б оказалис* прикрими

ті.

Як було повідомлено в ми­
нулому числі нашої газети, в 
минулий понеділок мав боро­
тися в Ню Норку російсько-у­
країнський силач Іван Піддуб- 
ний з відомим польським бор­
цем Владеком Збитком.

Ця боротьба дійсно відбула- кунд. 
ся і Піддубний вийшов з неГло- 
бідником, справившися зі сво­
їм противником за 50 секунд, 
себто за менше як 1 мінуту.

Телеграма "^сосіейтед Прес” великими 
з Ню Иорку доносить, що Під- Державах.

дубний схопив Збишка в свої 
руки, підніс його в гору і ки­
нув ним до плятформи так 
сильно, ^цо, Збишко лежав не­
притомний через кілька яіінут.

Все це сталося, як,було ска­
зано повите, протягом 50 се-

ЗАПРОШУЮТЬ ЧАРЛІ ЧЕП- 
ЛІНА ДО С.Р.С.Р.

ЛЄНІНГРАД, 18. січня. — 
Радянське державне фото-кіно 
запросило Чарлі Чепліна йо у- 
части в фільмі, опертій на са­
тирі Миколи Гоголя з росій­
ського життя п. н. “Шинеля".

Знатоки кіна уважають, що 
ця роля дала би Чеплінові на­
гору вславитися шинелею так- 
само, які він вславився своїми 
штанами і черевиками.

З АМЕРИКИ ВИСИЛАЮТЬ МІ­
СЯЧНО 700 ЧУЖИНЦІВ.

ВАШИНГТОН, 14. січня. — 
Конгресова іміграційна комі­
сія оголосила, шо в Злучених 
Державах находиться тепер 
250,000 нелегально прибувших 
чужинців. 700 таких чужинців 
депортується кожного місяця. 
Висилкдоожного з них коштує 
уряд 89 доларів.

t
Cboçio надзвичайно скорою 

побідою над Владеком Збит­
ком, Піддубний створив собі 
дорогу до боротьби з иншими 

борцями в Злучених

В ПЕРСІЇ ЖИВЕ ЖІНКА, ЩО 
МАЄ 146 РОКІВ.

ЛОНДОН, 19. січня. — Депе­
ша до ‘Дейлі Експрес' з Теге­
рану каже, що недавно переве­
дено першу в історії Персії 
конскрипцію і вона виявила, 
що в селі Мохін жире жінка, 
що має 146 років, разом зі 
своїм сипом, який має 117 ро-

НІМЕЦЬКІ МОНАРХІСТИ ФАЛШУЮТЬ 
ГРОШІ В ПОРТУГАЛІЇ.Г

МОСКВА МАЄ 2Д50.000 НА­
СЕЛЕННЯ. ІРАК ПОТВЕРДИВ УГОДУ З АНГЛІЄЮПАРИЖ. 14. січня. — Тут ви- рештуваняя.. 

кликали велику суоацію пого- Португальські, або вірніше, 
лоскК про викриття нових фал німецькі фалшівникм, о кава- лення Москви виносить тепер 
шіаюигів гроше», на цей раз в'лися більш щасливими, ніж їх 12250,006 осіб. За прть років

угорські собратн. їм всетаки населення побільшилося на 
вдалося , розпустити більшу 600.000 осіб.
частину підроблених порту- j -----------
талиських банкнотів на суму ! ЛОНДОН, 19. січня. — Сю- 
400 міліонів ескудів- (охоло ди доносять, що уряди Туреч­

чини й Афганістану заключили 
~ вчера союз для відбиття всіх 

Відновляйте передплату на нїяадіа на магометанські дер-

»МОСКВА, 15. січня. — Насе- мв.
В-МЕКСИКУ РОЗСТРІЛЯНО 

ЄЩЕ 6 БАНДИТІВ.
МІСТО МЕКСИКО, 18. січня.

РИМ, 14. січня. — Італія по- — Федеральне військо зловило 
крита снігом від Туріну -до Не- і розстріляло єше шістьох з 
аполю. Вид снігу е повістю для бандитів, що около 10 днів то- 
горожан Неаполю й Риму. За му назад обрзбували були й. 
виїмком островів Сицилії та спалили залізничий потяг коло 
Сардинії, в цілій Італії панує Ґвадаляджарі. За напад на по­

тяг страчено дотепер 12 осіб.

БАГДАД, Ірак, 19. січня._— 
Палата послів ратифікувала 
вчера угоду між Великою Бри­
танією а королівством Іраком, 
якою закріплюється бритій- 
ський мандат над країною на 
дальших 25 років.

За ратифікацією угоди було 
віддано 58 голосів. Націоналі­
сти здержалися від голосуван­

ня на знак протесту, що угоду 
наскоро дано під голосування 
без ніякої дискусії.

Премієр сказав, що 
проект треба ухвалити наско­
ро з огляду на надходячі ан- 
гльо-тщроиькі переговори в 
справі Мозуля.

Угода є в дійсности продов­
женням старої угоди.

•) Португалії. Фалшівниками в 
цьому випадку є німецькі мо­
нархісті.

Як і • угорському скандалі 
в н кржггя^фал ш і втіків в Пор­
тугалії виявило. що в аферу є 175 мілоиів доларів).
заміщані члени португальсько-.------------- ----------- :—
го уряду і в наслідок того б> І 
дуть переведені сензаційні а-і “Укр. Роб. Вісти"1

ІТАЛІЯ ПОКРИТА СНІГОМ ВІД 
ТУРІНУ ДО НЕАПОЛЮ.
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“У КРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 21. СІЧНЯ 192$.С тором 2. Число 9.
—

"ОКЖАІЖІАЖ LA В 01 ЖЖ WІ ” В. Дінь шерпі Лкеінж 21. січи* 1924 рику, працюючі 
Радянського Сота кинули клич: "Ленін по* ер, але жив. 
ніш*»’’! 1 дійсно. Глибока наука Леніна —, ленінізм — йка 
іуе певні шляхи, мшробовані нерка, якими іцюлетаріят цілого 

СВІТ* дійде до кінцевої непі і виведе людство 3 темнота, обману 
. $4.00 і несовісного

ЛЄНІНІ ЙОГО НАУКА.»X колективним керовниїством на- 
; того ленінського Ц.К. партія 
провела величезне робочу, 

, ! твердо прямуючи ШЛЯХОМ со-
Основою всього вчення Лет-( міцнішає в бою ядрі» ленін- шиліотнчного будівництва та

_____  , ___ . наука про те, що людство ських партій, що кутать зброю зміцнення союзі пролетаріату
В Другу інчшіцю і черга Володимира Іліча Леніна яіжда- і можна визволити лише через для наступних перемог. Ленін'з селянством, накресленим Ле 

І юдній пролетаріат клонить свої гол яви перед там великим ро- ; спілку робітників та селян. Ро- номер. Англійська буржуазія, ’
бітником і мраа-же бадьоро кидав визсв ворогам працюючи*: [бітник, виварений у фабрично- найеальніша буржуазія світа. З'їзд української організації.

Ми буДРІ0 жити і роти! Ніяка «тіла не водила*, яш*!} му котлі, збитий в одну масу закричала у Весь голос, іцо на- ідо має в своїх лавах передові
ill тюрми, ні муки не страшні для нас, бо перед нами ясно вити-1молотом капіталіста, перший віть у Африці в пустельних оа загони гірняків і металістів,
чені шляхи до перемоги. І повстає на бій з капіталом. А- дах, де в тяжкій праці робить відбувся під знаком безумов-

. Ікиїнші засвоюють все ширші міжнаїюдні працюючі маси ле владу він може завоювати чорний на свого європейського ного ухвалення ленінської лі 
не диво, ще а та*и* завзяттям видержують вони на найти щіїх лише тоді, коли обеднаеться з хазяїна, сходить насіння біль- нії. під знаком тісного обєд 

позиціях кдесовиї боротьби. 1ю вовн добре тямлять прості, селянськими масами цілого сві- шовизму. іНання навколо провідника ці-
а «ротом и великі слова свого учителя Леніна: jra. В селянстві тільки незначна На Красній площі в мавзолею'«« лінії — Центрального Комі-

Ми знаємо чого ми хочемо і тому ми переможемо ... частина - куркулі, що живуть лежить тру,, Леніна. Мистецтво тету Р.К.П(б.). Партія зможе
Іекспльоаташєю біднИЧ селян, лікарів зберігає його людстві подолати всі труднощі тільки 

ппип П1ІІІІМ1ІЛ ПІІГПТІЙ ЯЛИНІ Ж І тог,ГОВЛІ- "°роги.нпіошко w Обличчя при умові ще Тіснішого обед:ДРУГА РіЧНИіі Я ПМгРТИ ЛР.Н НА !'Ч*летар,,,т>’ ■°Р°ГН с?ц'я’1'3" вождя врізувалося в пінять po­rt* ****** НІМІЛИ VITILI I II JlUllllIrtl му, спільники буржуазії. Вели- f,jTHltKjB та селян, що йдуть з свого Центрального Комітету.
------------------- че,на ***9» бідного і середньо- уСЬ0го світу. Але дія того, щоб 9. з'їзд української організа-

. _ г0 селянства тільки виграє з v дхмкх j в серце сотень мі.ііо- ЦІЇ висловлює тверді певність.
.Два і*жи П|«,мннудо від енергії .Кшна і протягом цих з перемоги робітничої класи. нів робітників врізувалося вченою М. партійний з'їзд, то на 

.'.BOX рокпз МІ. НОНІ, робітнії! Ill II Радянському І 01‘З І 1 ПО Цілому ft
світі
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Адреса:
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Oar Pittchard Art. and McOregor St., нажив->*>Winnipeg, la., Canada
обеднаїшя навколанання

ЛЄНІН І МІЖНАРОДНІЙ ПРОЛЕТАРІАТ І

Коли до. рот. ТОМУ hb.hu телеграф розніс „о цілому сві-............ цкмуміли г>Віяльну, революційну рішучість, постійну Леніна!**1 "Ш,>К'ВаТИ "" "Ла НЦеНЄ.чТеЄнняТрита“cë:!«артіі гаТьоп. "п^етаріяті. .

: , внтіи-ва.гість і чудове іісіи-дбячтання вс.нікого ііровгшіїка між- „ • , 1 .п вістку іі|ю смерті, . Ікеша, то якось , тало пусто довкруги, ' і —, ' і uno «і,! Ленін помер. Але вчення По- ред міліонів пролетарів та бі- холоднокровно зваживши всі
почувалося, що щось урвалося такого, іцо витало іірвцюючігх **»" • *> " !"’ *■ а!’ 11'• “гоне тільки більш живе, ніж днях селян політика світового І труднощі Ж тій зважаючи на па-,
жіх рас і народівтгодну велику сін'»*. і що цего, що уршьюея, 1 Пшраю'ішл на досві ді революцій И'л Л) нінчн і на аналізі колннспудь, воно саме тепер капіталі. Диктатура пролетарі-Інтчиі настрої окремих товпри- 
іже не направши • ьонояічного розвитку світа протягом минулих десятиліть, . І,- починає з кожним днем все яті або диктатура банкирів. і#»■,"розаяже

Але це була тільки перша хвилина. Друга хвилина вже МІИ він.йіу вав, що шперіялігтична війна ПИ ) 1 '• 1Н р.р. була ьш j більш втілківатигь в Так. поставив питання Ленін і ітаннн господарського
капала: Він умер, «де Він буде «Літа в серцях всіх понию.,ній. кульміиащяною точкою .більша..... . |*тигку капіталізму.; життя на широких просторах 191,7 році.
Ній мусить жити' Він умер, але через Поїт) мопілу, ми. мі м И" нона ' тнновн.щ кшеїц, історичної епохи кля."іюго мир» с.Р.С.Р.. з міста проходити в Евпопейськн» пролєтаріит не ! ять перед ним.

МО.ИКШСТІ РУКИ одні другим, и суспммот IM-форм, історично. Фали мирної конкуренції Між село Ленін хме(, Дле вчення утворив своєї диктатури і ТО-І Партія за останні місяці сте­
пені ше .мучимо свої ряди і і ЙОГО заповітами дружно іі солі імн-ріялк пічними державами. Війна i'll ИИН р.р. лапо- (-IQr<j яке засвоїв v перші чер- му о ти а країна %а ватою по жила з особливою трівогою
гарно підемо Ю тої мети, шлях до якої вказав Han наш вели- чаткувала нову історичну епоху, епоху лменшаючогоея |юзвпт гц. російськІ}й робітник 
кнй учите її, КУ капіталізму. його упадку, дикої конкуренції між імперіялі-

11 men жив Лкнін, нічого не треба було боятися. G спір 'Пічними угрупованнями, шалених олб|я>*.нь, гостро! кляеової
в вартії' якоїсь Країни? — Лкнін його никлі рук І лалаго.дііть. "«'|ит/.и. явної біржуалної диктатури п систематично! каш ; аул.ів горців, до наметів шатер- руку на бЬгІцтва цілих країн, я-, ської організації в питаннях
Новели скажений атак капіта. іісти і і І наймити < оці я. ід,мокра гуііетичіті оЦіснливи. Ці неміїнуїі наслідки капіта. іістідного. ників Туркестану: скрізь народ- к'і сажають на шию так званим -1Р° взаємовідносини робітни­
ця проте Радянського <'оюла, Комінтерне, Компартій ріжяих 1«'->»птку економічини відітуи, нити, ііаіітнчну [м’якщю —;ня маса взнае про велике вчен- “демократам" американських І401 ж ляси з селянством, про 
kjmiTh? — »Ікпін даі ті. (м иі.ціоиідь. Вчімт іаі я ця тепла роди- .* ,ИіИг1 ио і" іа,и ,,“111 • ИІ,И П',ІІ,НІ 1 р' ьі.оі рі ии |н'1^11 Ии, яке наказувало всім працїв- диктаторів. Ленін помер. Але ленінський плин будівництва
на", непу, як ритуиьу to ред страхіттям комунізму? Лкнін ' .un рпірп "ію.оларіяту ріжних країн і Цілого світа. ! „якам великої Ç.P.C.P. жити в диктатура банкирів викличе „а соціалізму,
індгби їм руки. Економічна иоротьба між працею і капіталом, ката -лорів- ' братерстві. Ленін помер, але і бій міліони робітників і селян. Ми певні, що спроби окре-

,'Ікніи умер! Хто-Ж Це буде |юбитн ґ! Пер" Хто ’ « змі ИЯПІ її з доноси пою епохою, 1-та.іа т.іми загрожимю. і іі|нк'ік- шляхами, якими колись крамар які, щоб скинути ярмо чужо мих відповідальних' товаришів 
мусимо |юбити. Не уміймо? Тоді ми Не комуністи: .«абули. яріит майже іавжди виходить з неї побіджсшія. Жнттква сто*. возив на верблюдах крам,' йде земного капіталу, будуть при- штовхнути ленінградську 
що сказав . І,цім "куховарка повинна вмни правити держи па бріїтиіських ролі піиьіп иопршунтмя, и житгева стопа ні в далеку Азію звістка проте пушені перекувати в життя 1є ганізацію на шлях протистав 
Boat”? Ile навчилися ми за життя Леніна бути комуністами? чецького щюлетаріяту о також нижча, як була пері д війною. LK будують своє життя під мінові заповіти! ' : денна всій партії і Централь-

Цаніть у Франції, де М> !'*2о jmik.v був замітиии зріст у всіх „рапорОМ ленінізмі міліони В роковини стерти Леніна, «ому Комітетові, спробі!
шта кинулися після сперти індістріях. щютягом с таїш їх пару років ми були свідками працівників С.Р.С.Р. І ця звіст-'світовий пролетаріат зєднаеть- шепити їй невірні’погляди, бу-

Іьніна виучувати його науку: науку н'|ю партію, про селянство, певно, анижки Дійсно, платні. Хвилева • частину стабі.н»а-| ка пробуджх.е серця раГіів сві. ся „ elHHV СІХ1В, шо 3 6о.,см
игю щюфеоюзн, про Міжнародній капіта..і. п.чну політику, про Ш.н winuiy була ужита буржуашию для mro, щоб видерти від|тового імііерія.іізмх. *а т З'згадае св,>го великого вожда
іЩсрія.іізм. п|ю соція.г зрадників, про “Дитячу хоробу лишз пролетар,ягу концесії ................. ... день крані и т. ...І, як‘і «У-;віковою темрявою," на бій з ек-'який пішов від мас. Але ця сім я
ші комунізму", іі|к, національну иаитину. про І.лизььіш , Да- ні здобуті під натиском рсволюшиної ситуації в НИЙ—20 Р-Р- спльоатацією, на бій з понево- не сіма безпорадних дітей
.гекий Схід. Н|Ю МАДОДЬ. про... «се. Що потрібно знати кому...................um.il з головних висновків, які 3,»бив Ленін для КОМУНІ ленням. Ленін помер. Але скрізь без батька Це зростаюча сі-
стові і кожному іюбітникои, 1 сели....... . що потрібно знати етичних партій і робітничій кляпі, к встановлення, перше всьо- „а злоді, на фабриках, заво ми його, учнів, що в бою злій-
кожному наймитові і куховарці, бо . Іншії про все цс писав го, ьдноері иролстаріяту н ірейд-юній дія боротьби за безпо дах, за гратами, де конають по- снять його вчення.

ередні економічні іі політичні домагання, як також за остаточ- лонені світового капіталізму

увага

ТІ ВеЛНЧе.ШІ 1111- (
Я пар­

тійного будівництва, .що сто-

ОНИ ІІ|иіЛСТа|ОИ. п|иггягнемо свої

розвитком неправильних 
деяких відгювідаль- 

і ленінград-

ши- падає в пазурі диктатури ан- 33 
риться геть усюди, знаходить глііїськнх та американських за-1 поглядів 
шлях до бідного киргиза, до водчиків, то накладають свою н||х товаришів

*

ор-

— ІічїМсн ПІСЛЯ його смерті!!
І міліони імюлктарів цілого

ири-

дуть відкинені самою ленін­
градською організацією.

Партія чудово знає заслуги 
ленінградського пролетаріаті 
іі ленінградської організації. 
Але значіння ленінградської ор 
галізації і досі полягало в ті­
сному звязку з Центральним 
Комітетом та з усією партією.
Ми не маємо сумніву, що ле­
нінградська організація друж- * 
но піде укупі з усією партією 
під керовниитвом Центрально­
го Комітету і збереже в лавах 
партії те місце, що її належить.

Вцший орган партії України 
9. З’їзд КІІ(б)У заявляє, що 

українська делегація на 14. 
з’їзд PKÏ 1(6 ) прийде на цей 
з'їзд єдиною й обєднаною, з 
неухильним наміром безумов­
но підтвердити ленінську лі­
нію, що її проводив ЦК партії: 
подати йому всебічну підтрим­
ку, зміцнити ленінську єдність 
у наших лавах і дати одсіч у- 
сім спробам відступити від ле­
нінської лінії, хоч-би хто ці 
спроби не робив.

9. з'їзд Кі 1 (б )У певний, що 
вся партія однодушно пряму- 

, ватиме шляхом, що його вка-

і.нсего цего вчив
Маси безпартійного робітництва трал після смерти .'Хкні ну цілі, робітничої клясн — соція.іі ім 

на численно пінті її партію І.тічи, в .пцрі Комінтерну. Нгіха За останні три роки радянські пргм|нч інні союзи, робили 
міжнародніх капіталістичних хижаків та еоція-t 'радників і нсвоїй силі, щоб встановити обеднаний фронт .і праістаріятом 
приводу с*е|гпі Леніна замінилася страхом перед активністю питих країн для боротьби з міжнароднім імперіялілмом. Ця 

Нони побачили, що но смерті Ленін став,історична акція црофеохізів О.Р.С.Р. дістала поперти від проле­
тарі яту Великої Британії й Норвегії. Іірс^іктйрі всіх країн, 

_ 1 став! Ііо його наука наїощіла и|нілетніа і.кий світ. Ми які дійсно бажають іти слідами великого провідника міжнарод­
не ‘мішмо стапістнчнцх даних, скільки творів Леніна видано нього пролетаріату — а таких іі|».н:тарів о міліони серед бел- 
в ріжних мовах по. цілому світі ла останні два [юкн, а.тс знакмо, партійних і соція.і дсмок|Ютпч,шх робітників — можуть най- 
що їх видано кольосальну скількість. За перший рік но сю р- літи* віддати честь намити Леніна працюючи лі збільшеною 
ти Леніна сам Держвидав І’.С.Ф.Ї'.І'. видав і:« міліонів иримір- ик рі ікю для встановлення обеднаного [юбітничого ф|юнту 
ників творів Лкніна. А видавництва цілого Радянського Стола у фабриках і іиібітнх, у фабричних комітетах і трейд-юніях, 
видали ла перший рік по смерти Леніна окато 20 міліонів кип и бо|нт/іі пінті економічного ярма капіталізму й політичної 
жок з ленінізму. А скільки їх видали йидавніщтва С.Р.СЛ*. за реакції буржуазних урядів, 
останній рік? , А скільки їх видали робітничо-селянські видав 
ництіпі цілого світа ла останніх дна тюки?

h'ajAі Радек

HCC

ДЕВЯТИЙ З'ЇЗД КОМУНІСТИЧНОЇ ПАР­
ТІЇ (Б.) УКРАЇНИ.

н|юлкта|юькііх маї 
ще ст|тшнішпм дія них, як був за життя.

Зріст промисловости. Міцніють лави Компартії.

Девятий Всеукраїнський До 8. Всеукраїнського З’їз- 
З'їзд Комуністичної Партії ду партії ми нараховували в на- 
(більтиовиків) України відбув- ших лавах 90,000 комуністів 
ся в Харкові в першій полови- разом з ленінським набором, 
ні місяця грудня 1925 р„ а за- Нині в лавах ПК(б)У нара- 
раз після перо відбувся 14-ий ховується 135,000 членів. Ця 
Всесоюзний З'їзд Російської 135-тисячна армія охоплює 

в Mo- всю країну, активно будує на­
шу робітничо-селянську дер­
жаву.

Українська комсомольська 
про 9-ий організація теж значно виро­

сла. X' лавах українського ком- 
інсутности сомолу нараховується нині
іибули зі 206,000 членів проти торішніх Іже 3 *:,л. і з уміє закликати до

порядку вс іх, хто пробувати-

Практика щоденного життя Перекопу»: й переконає: бі.ір- 
пііеть |юбітшіків, що Комуністична ІІаіітія г: не лише партією 

Оце й є той великий могутніш. Іьнін. який жив і вічно-бу- праінтарської реватмції, але також одинокі по партією, сталохі 
де жити, перед яким .цюжать тікши монархів і дннгарури ка- в своїй обороні мінімальних клясовнх домагань, о,днновою на|е 
иіталістів. Це є той вічно великий і вічно живий . Ієнін, який тією, що приготовляє иадходячу нобцу иро.п:та|к ької ін'ваїю- 
іжведе робітництво і селянство цілого світа л капіталістичної пґі.

комуністичної Партії 
скві.

Про пращо І4-го з’їзду P. К. 
II. подамо дещо пізніше, а на 
це му місці скажемо 
з’їзд К.П.(б.)У.

З'їзд відбувся в

В Другу річницю смерти ,’ієніиа кожний класово свідомий 
н|юлєтар мусить мати на увазі такі висновки великого провід­
ника:

неводі... поведе їх в країну комунізму 
Гмн цему Лєнінові — лєнінілм Но.ШШ'ЦЬ. ,

•Одиноким лікарі гном на гріхи імперія.іізму — війни, фа- 
иіілм, іткгтрі економічні кріли — є и|Ю.ієта|ісіж;а реваїюція 
і кіада [юбітникін. . _____ ____________ ________ _НЕ СМУТОК, ТІЛЬКИ БАДЬОРІСТЬ. їт 470 делегатів, що

всіх закутків України. З’тзд від-т і 10,000.—
кр-:в вступною промовою го- За цей-же час наша партія, 
лова ВУЦВК т. Г. ГІетровський в звичку з районуванням иере- 
і в своїй промові сказав:

"Період від 8-го Всеукраїн- перебудову 
ського З'їзду Партії, то відбу­
вався 12-го травня 1924 року 
до відкриття 9-го Всеукра- Далі т. Петровськцй вказав 
їнського З’їзду Партії було за- на те, що ряди старих борців 
повнено величезним завдай- рідіють. Незгадуючи вже про 
ням, що їх було з успіхом ви- багатьох менш відомих старих 
конано нашою партією. Цей партійців, що померли в тому 
період характеризується ве- періоді, недавно помер т. М. В. 
личезним підйомом нашої про- Фрунзе, червоний командир і 
мисловости. >' відміну,від ми- старий партійний борець. А 
нулих років, коли ми в удар- перед самим З’їздом умер т. В. 
йому порядкові відновляли ту М. Блакитний, редактор “Ві- 
чи пишу ділянку промислово- стей ВКЦВК", якого щойно 
го (фронту, цей період дає нам ховають.
картину відновлення проми- Вся саля вшанувала память 

; словости в цілому, розгорну- померших вставанням з місць.
! тим фронтом.

“Т Денні рил мита Никонавчиіі Ночі шг пі 
Комуністичної Партії Канади.

ме порушити його постанови.
Xaif жиє єдність ленінської 

більшовицької партії!
Хай живе нипробованин 

штаб ленінізму наш ЦК НКП! 
Хай живе 14. партійний з'їзд!

і
Всіч вітнн історій від найдавніших до найновіших часів ма 

ф ла чимало славних людей, імена яких не були чужі світові. Бу­
ли вчені, були полководці, були завойовники. Але не було ще 
такого імені, аби долетіло в найг.тухіші зпкутинії земної кулі,

вела внутрішню організаційну•V

ЛЕНІН І РЕВОЛЮЦІЯ 1905 РОКУ.і Лави старих борців рідіють.аби користувалося такою ве.шпанською популярністю, як імя 
ножда міжиа|юдніюго иpaieraріяту — Володимира Іліча Лкніна.

В чому-ж така велика сила ,'Ікніна? (Ч ь він вже не жиє 
дна роки, а імя його з кожним роком стає: нее більш іхчоешім 
Хто не знав цего чатові ка за життя, той аж но смерті довідався 
про його Геніальність". Звичайно після смерти людині більше 
приписують, як нона .цюбила за життя, але ціюго не можна ека 
.■ллі про Лкніна, Лому ніхто не може прнганувати-ліічого, 
окрім того, іцо він зробив. Праця Лкніна, тяжка, вперта і на­
скрізь чиста, сама говорить про його ґеніядьтсть. Він був і вче­
ний вожд і кероинпк паіководець реваїюції і теоретик, що вмів 
незвичайно зручно інф^о.иїтн теорію в практику і разом з усім 
цим дійсна, и}м-кра< ного характеру людина.

Кати" 1918 року аГснтка буржуазії стріляла в ."Ієніна і тяж 
ко поранила його, то мато було виглядів на те, щоб він жив.
І норові робітництва в той час лшквали, бо вірили, що як не 
стане Лкніна, то й щюпаде ін-жиюція. Але в тих тяжких ча 
сад. як би помер був Лкнін, то реваїюція все таки пішла-б да- окремий терор проти урядових 
,гі, бо Лкнін. цс був символ, що вів працюючі маси до перемо- осіб' [Іартгя меншовиків пхинь- 
пі, без ія"лнд,у, чи жив він, чи ні. Ось уже два роки немає в живих кала^'було-б не братися до 
•Лкніна, але нрт|юцтво буржуазії не еітогіняєтісй. Балянеькшї зброї . треба ліквідівати за- 
'Союз і міжиа[кідній робітничий рух все далі розвнввктася і не пільну організацію, покінчити

з запільною роботою.
Треба було ясного ,7)єнін-

I

Для нас тепер цілком певно, 
що революція 1905 року поне­
сла поражку саме через те, що 
не була ще забезпечена спіл­
ка пролетаріату з селянством.

Та коли инші партії це при­
водило до одчаю, партія біль­
шовиків узялась знову підго­
товляти, знову довгої дбайли­
во робити, щоби зустріти но­
вий підйом" революції збитими 
та більш досвідченими лавами. 
Партія ес-ерів, зневірившися в 
масовій боротьбі, кинулася на

Комунізм говорить: авангард 
пролетаріату, 
партія керує безпартійною ма­
сою робітництва, освітлюючи, 
готуючи, навчаючи, виховую­
чи цю масу, спочатку робітни­
ків, а потім і селян для того, 
щоб вона могла прийтй й 
прийшла до зосередження в 
своїх руках керування всім на­
роднім господарством.

то зуміла зробити наша пар­
тія. Ось чому новий під’мом ро­
бітничого руху не був для на­
шої партії несподіванкою; ось 
чому з нашої партії тоді була 
єдина сила, що обєднувала 
пролетарські маси для револю­
ційної боротьби. Боротьба 
1911
новим збиранням сил пролета­
рі яту задля нової боротьби. Ця 
боротьба збуджувала також се­
лянські маси. Перед імперіялі- 
стичяою війною ми мали ма­
совий рух, загальні страйки по і 
містах, що доходили до бари- ка зміна, що відділяє нас нині 
кадних сутичок, хитання в вій- від минулих років, коли наша 

збудження робота провадилася зіґзагами 
військо бо « порядкові ударних кампаній.

Той самісінький підйом, що

комуністична

1914 років була ото-ж

. ’ІснінV

Під знаком ленінізму. НВІАБУВАИТЕ,І в цьому полягає та глибо-
Ціла праця з'їзду пройшла 

солідарно знаком 
зму. З'їзд висловився проти 
всяких збочень в лавах партії Драмгурток при Укр. Роб. Ло­
та ухилів, що помітилися в ря- *•* в Вінніпегу грає 
дах ленінградської організації.
Свою лінію 9-ий з’їзд К.П.(б)
У. висловив в резолктції-відо- 
зві до 14-го з’зду Р.К.П. Резо­
люція звучить:

лєніні- шо * суботу, 23. січня, на роз- 
почаття 7-го з'їзду ТУРФДІм,

ську, а, значить, і 
селянських мас - 
плоть від плоти селянства.

Війна поставила новий іспит його ми нині спостерігаємо у 
нашій партії, і одночасно війуа кісті, ми можемо констатувати 
допомогла нам звяззтись

помітно ніякого упадку.
Правда, і-трату Лкніна дуже болюче відчули працюючі так 

Радянського і ’о*ііа, як і цілого світа, але діло в тому, що Геній ського розуму, треба було не- 
Лкніна дійсно безсмертний і»хоч самий Лкнін помер, його на- похитньої певностіи перемоги 
ума живе і далі стоїть на сторожі прав нрагєтареької кляси. пролетарської справи, треба 
На лкшнізмі. науці Леніна, виховують цілі нові покаїініш і не було бачити підземне мусуван- 
мав сили, щоб могла знищити цю науку. В цьому власне вся ня в робітничих та селянських 
велич Леніна. Його нема і він е. Дія помер і він живе. Слово масах, як бачив їх Ленін, та ті, 
Його замовкло І СЛОВО ЙОГО промовляє ДО МІЛІОНІВ сердець та ро- ЩО робили з ним, більшовики; 
зумів. треба було вміти намацати про-

В другу річницю смерту Володимира Іліча Лкніна велика сті, всім зрозумілі гасла закли- 
viмя працюючих цілого світа обходить врочисто, як на це тільки КУ до нової боротьби, як то 
дозволяють умовннн. І4Юг слідно ніде зневіри та безнадійного вміли робити більшовики, тре- 

Навііакії, згадуючи Леніна, всі переконані в перемогу ба було дати живе наочне діло,
що навкола нього снаювались- 
бн чим раз робітничі маси, як

97не і на селі. Наша партія зуміла
* лише з робітничими масами, а викликати величезну самодіяль 

й з селянством. Тим часом, як ність серед селянства, що 
усі инші nâpriï так чи инакше-йде шляхом перетворення сво- 
були за "війну до переможньо- го 
го кінця", за "вірність союзни- відмовлення від старих форм палке комуністичне привітан­

ня Всесоюзному Партійному 
З’їздові, що тепер відкрива­

нню
"Девятий з’їзд КП(6)У, за- 

сільського господарства, кінчуючи свою роботу, шле
і

кам", пособляли капіталістам землекористування то що. 
робити їхнє підле, кріваве ді- Наслідком цього загально- 
ло, сама наша партія, партія го підйому всіх галузі» нашо- 
більшовикїв-комуністів на чо- >о господарства слід вважати 
лі з Лєніном завзялась рішуче той величезний зріст нашої 
боротися проти війни.

І
еться.
. Вдруге збирається найви­
щий орган нашої партії — Все- Чи ви маєте вже тикеуи на 
союзний Партійний З'їзд після це представлення Коли ні, то 
смерти Леніна. За цей час під зараз иабутьте!

ІІ
«ап*у-
правди, бо дух Лкніна, вселяє у всіх робітників бадьорість, рі 
піучість. завзятість і певну надію.

партії, шо його ми нині бачії-
С. Ярос.швський. мо.
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ЛЄНІН І УКРАЇНА. БЕЗСМЕРТЯ ЛЄНІНІЗМУ.ч /Ґ *

: . 1
ІСнопи і ISIS I ISIS рогів праці Й боротьби на Україні) Z-'

-X
Мені доводилося спостеріга- за перетворення капітал істп-

Підчас моєї другої полоро-вий земельний закон для Y.C. __ ™ в*е присмерки фізичного чннх відносин у людському
*і на Україну в січні 1919 року Р.Р. /ЗЗ^ТрИЯ \ -. і життя Леніна. Характерним у житуі, придбав, іцо{> здійснити
т голом тимчасового украй-і Зі складенням ubord закону рї5яД^чУ \ цього генія були два моменти, всі ’ці прагнення, багатоміді-

робітничо-селянського в ifene заязаний один спогад. K Ь. 1 \ JsT "^^ЧїчГ Перед IV. Конгресом Комінтбр- йбнну країну, “m# вже тепер
еоруч иґ директивою І шо ще раз підкріпляє ту пи.ть- ^Мк ну тов, Ленін уже говорив ме- своєю міццю не розпочинає, а

*ро потребу ліквідації парти-,ву увагу до асихольогіі селян- ЯгіМІ ні, що йому жити недовго, що закінчує епоху перемог, епо-
тж#організації дисці- ства, що її виявляв завжди Во- Я Д X він уже натвінвалід^і що далі ху минулих рухів і відкриває

иліиованоі української Черво- і додамир ітіч. Я й тов. Ману- НЯ ] L ÆL ЯЬ Я Д керувати нам доведеться уже нову епоху перемог, епоху, ко-
иої армії. ІІК і Ідіч дали мені їльський, кожний у свойому X без нього. І вдруге, коли він ли здійснюватиметься рух тру-

найкрзше! порядкові приходили до кдбі- І . іце більше відчував наблнжен- дяіцих Мас до комунізму. При-
саідчать про те. з якою увагою мету Іліча з проектами зе- В* ІМ—лВІЩ ня кінця, він лапотдів нам на- смерки в свідомості ще вага-"
він ставився до національно! мельного закону. Проект т. Ma- і ИГ-АНГ, магатися життн з селянством тьох шарів трудящих мас ино-
сираеи. що є характерним в і- нуїльського. хоча й оброГ у спілці, налагодити з ним пра- ті високо роїкидхють їловісні

«у дгпльогіі іліча ще до Жов- ний, мдв більш декларативний ■■■■■■нЯнВЖВЧ І__________________________ | ДНЯІИНЯИИИМИИІ вильні взаємовідносини. Фізи- тінш капіталізму- та імперіялі-
тиевого переворот\ ! характер, тоді, як мій проект »̂. .. * чно ввесь знемагаючи, він все зму. але вони вже не мають

'Іирективи потягали в тому *>’■ складений у формі закон? ‘ J [ г-У *'*'- і. çj ' ще працював над тим, щоб від- змоги подолати схід сонця
щоб намагатися притягти На 1 параграфами й примітками ——------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- дати останню свою думку пар- комуністичних прагнень трудя-
иаш бік ті українські ©рганіза- не J°er,J вагаючись, зго- . , . , ... ;л=— - ■ ................ - -------  тії , державі та Комінтернові в ших мас усього світу, що ма-
...........  . диве я на мій проект. Він по*-1 їхній боротьбі за комунізм. ють джерело свого істну ванни
ят> на радянській тятформі снив шо вважає за помилку. ЛЄНІН І КОМІНТЕРН МОЛОДІ. “и,и.ОН,в “РИ*'РНИВ'В: Нема ЗА ЛЕНІНСЬКОЮ НАУКОЮ. Треба було спостерігати в нашій країні.
Мо« а„і„ cm »но шмГпао шо в Росії почали закони на-1 , , , C>MH,BV- ш0 республіканські. життя цього генія, коли “він Леніним є віра трудящих

Г 'зивати декретами, бо назвр ї1000™ 6» б<^тьби- *Ра™ та нищ. видавництва всі В день смерті. Володимира вгасав_ щоб пройІІЯТИСЯ 1U.,IVI. мас v сашіх се6е j „ „еремогу
. пі ставниюв декрет" каже значно менше книжкове знання комунізме разом видали також мілійонн Lima ми знову заявляємо ціеї дивної дюдини. Треба над паразитизмом, усяким при-

ь à ЛІ т7отп,овГ нашому сеінству. ніж слово "'-опонько не варто, бо воно| примірників. Отже, за рік ми всьоме світові, що аташе зав- бтло СІІОСТерігати його ^.іь- гшченннм , визискуванням,
Ц,е. парти, а саме Полою».. ..^і, , ^ -..продовжує старий розрив між магмо до 20 міліпонів книжок «ння. мирна праця ц полт-нігть и|вЛ ,Іовірнтн „ безмер- „я віра розпочала на чуване е-

Його проекте, на думку Іліча. *«*•"* та практикою, що був про ленінізм. До цього ще тре- пшення становища трупяц.их. т„ ; діла. за яке ми з ним де- похе здійснення найкращих
полягала в томе, що він був ««огиднішою рисою буржу-;ба додати сотні тисяч, а мо- Нам не треба завойовувати чу- сятки років боролися за ко-'сподіванок і праузень людства,
складеним у формі законе, ідо аїн'”;0 суспільства жливо мілійонн примірників жих територій, ми йе хочемо мунізм. І К еш Леніна, але ленінізмом

•■Ще небезпечніше • було -б. книжок про ленінізм, що вида- ви'ни. ми не готуємося до неї, Так дсньл,дснь і рік-у-рік пройнялися всі трудящі маси
ко.іи-6 ми почали бели засво- ють братні комуністичні парти знаючи, що мілійонн в усьому земля обертаючись навколоГвсЬого ceiVv , в нашій країні
вжати самі комуністичні гасла, по цілому світі. Можна напев- світі по сеті додержуються за- сво€| вісн показуе людське в цім лабораторії ленінізму *

Я закінчу ці спогади двома Ko-w'6 ни в свій час ціе1 не6е3'сказати, що на нгаКГнауку-п,,втв Іліча. й рано чи ЖИТТЯ- вслич всесвіту, його 6v- люди всякого віку і всіх полів
маленькими рисами; Піч умів пекм не б>-,и"6 зрозуміли, ко- протягом минулого року маси зио нанесуть пролетарський дови і центральне становище поспішають
досконало управляти і через те -іи б >'С,еї роботи не скерували.не звертали такої уваги, як на прапор та повстануть на бо-

‘ на те, щоби цю небезпеку усу- ' ленінізм. ротьбу зі старим світом.
нути, то істнування півміліона і Наука ленінізму являє собою Комуністичні партії іншії їх 
чи міліопа молодих хлопців та послідовну суцільну науку, іцо країн ще нечисленні, але вже
дівчат, що після такого нав- привела нас до перемоги над після смерти Іліча внутрі-
чаннн комунізму взиватимуть- капіталом і що під її прапором і шньо вони зміцніли, спекалися
ся "комуністами", скоїло-б тілі, борються за своє визволення уГодовницького елементу і 
ки велику шкоду для справи і мілійонн пролетарів у 
комунізму”.

Ці коштовні ) слова ілічовз 
дакітік'я уживати не тільки до 
російської секції Комінтерну.
Небезпека засвоєння самих ко­
муністичних, гасел та(<а;Ж ве­
лика в капіталістичних країнах, 
як і в першій пролетарській 
державі, а може те іі більша, ! піним, 
бо повсякденна боротьба з 
буржуазією відбирає багато 
сил та енергії. Ось чому Ком

,

ІЛ>
Л X *

1 ««

ського
УР**У.

-
•вишин*

дві директиви, що
-

«

і
пощастило увійти в делеґацікі. 
що їГ українська директорія 
відрядила до Москви дія того. |
щоб вести переговори з уря­
дом. Полоз вирішив викорнсу- точно визначав Права й обовя-

зки селянства н тим самим він 
буде імпонуЬати йому.

ти своє становище делегата. 
* щоб «встановити безпосеред 

ній контакт ви імени своєї пар­
тії з ЦК. нашої партії. орі анізації

в нашій планетній системі сон- сил. на велике діло, на бій , 
,пя. День-у день, із віку-в-вік останній бій Між працею та ка­
ру х трудящих мас, після нечу- ! піталом. 
ваних тяжчих етапів боротьби

до
ми

З моїм приїздом до Харкова 
переговори припинилися й тут 
після Полоза їх вів уже тов. 
Блакитний. Пізніше вони про­

вій звертав пильну увагу на 
найдрібніні детайлі. У цьому 
відношенні він забігав вперед 
і намагався передбачити всі 

дотувалися в Київ., коли уряд: иожлив0ї:ті,. :ц0 „„жуть вини- 
переїхав туди Включення бо- „и „ майбуТньому та запо- 
ротьбістів в уряд лстріча.! . в бігги 1М своєчасно. '
Haijiifi українській парти ....... я „аі|ята|0, 1цо ВЛІТКУ 1919
Відомої частини українських | навколо Ки.ва з Заходу , 
більшовиків, що підходили (Гпралнся ворожі сили,
надто прямолінійно ДО нац,0-:щ() складалиСя з одного боку 
нально, справи й навіт-ь зале- , ( дешмнського війська 
речували її.

Етіч безпосередньо, а частіш 
усього через тов. Сталіна, ціка­
вився ходом ^их переговорів і 
кінець-кінцЛ. своїм втручан-

/’. Пгтінміськиц.

н СПОГАДИ ПОХОРОНУ ЛЕНІНА. Ось стоїЯ, схопившись за го­
лову сивий дідок, Ч поруч його 
коваль, здоровим, молодий ро­
бітник замислився, тужний.

На майдан! Раптом прони­
зливо ударило над головами... 

На обличчях печать німоїІ На майдан!
...А там уже море годив без 

шапок.. .

капі- такий спосіб, стали ленінськи-
талістичних країнах. Тому пер- ми більшовицькими партіями Похмурі ходили товариші, 
шою умовою правильного про- Відданість заповітів великого Мов неприкаяні снували вони з 
вадження більшовицької полі- проводиря пролєтаріяту де- кутка в куток, поглибившись 
тики, більшовицького керов- далі вс^ глибше проходить у у. СВОЇ важні думки, 
ниптва боротьбою за визво- пролетарські маси всього сві- 
лення пролєтаріяту цілого сві- та. Капіталізм, конаючи, хоче скорботи, 
ту, е те, щоб мілійонн труди- зміцнитися на кістках пролєта- 
щих зрозуміли справжній ле- ріяту. Він лагодить нові війни.

він провадить надалі озброєн­
ня, але сам не має змоги змі-

а з
другого боку із петлюрівсько­
го та галицького війська, І.ііч Що-ж зробило їх такими - 

Умер! . —
Умер: великого вожда 

стало.
Не хотілося,вірити тому, що 

сталося...
В кімнаті тісно, душно, ду- 

рює тепер капіталізм для но- же ваЖко було. На двір, на сві- 
ВИХ СВІТОВИХ, ВІЙН, ДЛЯ пригні- Же зимове повітря пішли зату- 
чення трудящих. В день смерти

А там море людське бушува­
нь ло. Прапори схилились ді? до­

лу. червоні.
Похоронний тими бився над 

головами, стогнав:
Прощай Ілім!
Вився, стогнав.

кілька раз попереджав мене, 
щоб я вжив усіх заходів до то- 

1 го, щоб звязок по радіо з Мо­
сквою ввесь час був полаго­
джений. В разі, як то прямий

входженням двох товаришів-,звязоі. буде перерваний, звязок ІНТЄРН Молоді, бажаючи збе, 
боротьбістін в український Повинен 6vB іти п0 радіо. регти цілковиту вірність лєт-
Раднарком. Шім відо„0 про участь іл,- найголовніше своє
^ Після нашої поражкн на те- ца в обеднанні телефонного практичне завдання вважає 

риторі. України, що була не . . 3 ріЖн)1ми відомствами не тільки кадри ак-
тільки військовою поражкою,| 30 мені відомо, як сте- тивних борців загартованих у 
але . політичною, в тому Гозу- жад ,діч за обладнанням теле- боРотьЙІ- але й >аких- ш0 ма"

К. Кві))ін:.
нити свою істоту. Про.іетаріят 
повинен взятися до цього зав­
дання й зламати все, що в ню­

ням сприяв їх сприятливому 
закінченню, що завершилося.

ЛЕНІН І СЕЛЯНСТВО.
Не зважаючи на те, що Ле­

нін писав про селянство 1898 
р. її на кожному політичному 
повороті історії знову й знову 
опрацьовував, вивчав, підрахо­
вував революційні сили селян­
ства та потайну в ньому волю 
до боротьби за селянські інте­
реси і ввесь час скупчував се­
лянську революційну енергію з 
робітничою в натискові на са­
модержавство та старий бур­
жуазний світ,
лянська маса довідалася про 
Леніна вперше в 1917 році че- 
чер ворожу до робітничої к.ія- 
сн пресу- Не було тієї брехні, 
щоб ÎT не поширювали буржу­
азно-соціалістичні газети про 
нього. Не було того наклепу, з 
яким не було-б звязане імя Ле­
ніна. і не зважаючи на це, на­
родні маси все-ж інстинктом, 
масовим чуттям впізнали, шо 
саме він е дійсний народній 

насе- проводир.
Ненависть та наклепи екс- 

пльоататорських кляс на Лені­
на поширювалися й на комуні­
стичну партію, що також ра» 
зом з Леніним, не зважаючи на

Л'МЧГНКП.

манену голову оздоровити.
А день тихий, тихий. 
Замерзла природа і теж сум-

ЛЕНІН І УГОРСЬКА РЕВО­
ЛЮЦІЯ.

Великого проводиря пролетар­
ської революції МИ ЗНОВУ ВИ­

СЛОВИМО певність у тому, що иа: 
діло Іліча,

.Вітаючи угорських робітни­
ків, що ечцнили повстання засправедливе ді-мімні, що ми не досить витри- 

маро проводили погляд Р.К.П., 
ІлІЧ ще з більшою упертістю 
переводив свою лінію в націо­
нальній справі. Він взагалі не

фонного звязку між Харковом кт' -1<ютатне теоретичне знан- 
та Москвою, що давало йому нн- -ч06" виховувати сотні ти- 
змогу щоденно бути в безпо- сяч і м1ЛІ°нн роб.тничо-селян- 
середньому звязкові з нами. ,«*коі молоді, що йде під пра- 

Лруга риса, Ілліч був скупи* Комінтервд Молоді й
на похвали, одначе він умів і у- г=»т>вати з них свідомих бор- 
смішною та рухом висловити и™ за пролетарську справу

справжніх ленінців.

Прислухається. . .
іло. Що твориться на землі?

Жалібно гудуть гудки заво- Москві 1919 року, 
та залізничих паротягів, від- “Тільки та з пригноблених 

даючи останню пошану тому, кляс може своєю диктатурою 
дящих С.Р.С.Р. у боротьбі за хто послав проміння на замер- знищити кляси, 
його переможне закінчення.

Мілійонн

владу рад, Ленін писав їм в
Мілійонн пригнічених на За­

ході й Сході визнають це й за д;в 
своє діло та підтримують тру-

заперечував проти включення 
боротьбістів у Комінтерн.

Але в цій справі ІЛІЧ , ОПИ­
НИВСЯ в менпіости. На багатьох 
нарадах в Москві з нашими у- 
краміськими товаришами 1ліч 
докоряв багатьом за їх русо- 
■тнпство. Іліч чудово розумів 
величезну політичну перевагу 

fjippMa.ibHorq закріплення неза- 
лежности Ь'кфаінськоі Радян­
ської Республіки та підписан­
ня відповідної угоди про союз 
Між Радянською Україною 
Радянською Росією.

Я памятаю, що коли Політ- 
бюро ухвалювало постанову 
про те, щоб цю угоду було 
проведено на з'їзді рад. що то­
ді засідав у Москві, Іліч звер-

яку навчили, 
обєднали, виховали, загарту- 

Трсмтіло повітря від про- вали десятиріччя страйкової 
ліннн вчаться, виховуючись на иіальних згуків. Серце стука- боротьби з.капіталом; — тіль-, 
основах ленінізму, на ходячи л0 Плакали згуки. ки та к.інса, що засвоїла собі
в своєму житті ствердження

зле життя пролєтаріяту.широка се* молодого поко-своє задоволення з приводу 
того чи иншого нашого успіху.
Я памятаю, як він зрадів, іцо; 
мені пощастило з 1919 року 
почати ліквідацію конфліктів в 
українській компартії настіль­
ки, щоб спільна робота була
можлива. Я памятаю також, що кляси К'о.іи цій державній вла-

належать усі засоби вироб- 
граму після ліквідації григо- ництваі у1 нас, дійсно завданням 

т ! рІЇВСЬКОГО бунту, В ЯКІЙ, одна- іалншилося тільки кооперува- 
U- Луп і Шілиичнуї /Шкумиїт : ,тн населений. 4 Цш ...умові^нш- 
“Тепер треба використати ста- більшого кооперування 
повите для того, щоб прибор- лення досягає мети той сти­
кати куркулів".

Н. Ііі/ііішнч

. всю міську промислову каиіта- 
Скорбота душ. ] лістичну культуру, має рішу-
Зібралйся у залі Малодани- чість та здатність захистити її, 

лівського клюбу. Мертва тиша | зберегти й розвинути далі її 
ми, бо ленінізм є вченням ре- j немов порожня заля. Усі че-■ завойований й зробити їх при- 
Волкщійної боротьби, а рево­
люційна боротьба,

Сум...
ЛЕНІН ПРО КООПЕРАЦІЙ). правильности цього вчення. 

Ніхто не зможе розхитати ньо­
го вчення ніякими поясненнн-У нас, дійсно, коли держав­

на влада в руках робітничої

каюті, почути слово про вели- стумними для всього народу, 
кого ватажка революції і ось, І для всіх трудящих-, тільки та 

нучнй шлях для всіх пригніче- мов стон почувся голос орато- кляси, шо зуміє винести всі та­
ра. Од переживань не міг віль- готи, іспити, пригоди, великі

Іі. Чцйщи но-еоворнтн.- Він говорив -аць-жертви, які історія., скеровує ____  /
глядами, серцем говорив і йо- уіа того, хто пориває з мину - 
гем розуміли робітничо-селян- лим й сміливо пробиває собі 
ські маси. Важкі зітхання та шлях до світлого манбутньо- 

Чим тримається дисціпліна хлипання порушили тишу залі, го".'
революційної партії пролєта- _________________________________
ріяту? Чим її перевіряється?_______________________________
Чим змішіяється?

він надіслав нам привітну теле- д; це неми-

ни х.

З ДУМОК ЛЕНІНА.ялізм, що раніше викликав за­
конні посмішки, зневажливе 
відношення до себе з боку лю­
дей, шо справедливо иерекона- 

' ні в конечній потребі клясової 
; боротьби за політичну владу
ТО-ІЦО.

X. Гчковсьіеиіі.

.

нувся до мене, як ,до доклала-; 
ча й, сміючись, сказав: “Тільки ЛЕНІН ПРО ПАРТІЮ. всі заходи, що вживали проти 

неї вороги, з швидкістю вихо­
ре завоювала симпатії селян та 
салдатів царської армії й усієї

без французької реторики".
“Я вже давно звільнився, Во- хованої 

лодимире Іліче, від францу- тц_ що користується довірям 
зької реторики" 
йому.

Найголовнішою умовою на-

По-перше, свідомістю проле­
тарського авангарду та його 
відданістю революції, 
витриманністю, 
твою, героїзмом.

По-друге, його вмінням зни­
затися, зблизитися, до певної 
мірне коли хочете, злитися з 
найширшою масою трудящих, 
в першу чергу з пролетар­
ською, але також і негіро- 
летарською, трудящою масою.

І Без партії, залізної й загар- ;
в боротьбі, без пар­ ії

Нам треба зробити ще ду­
же небагато з погляду цйвілі- знедоленої маси народу. За ре- 
зованого (передусім письмен- волюційний період у нас були 
ного) Нвропейця для того, круті повороти, в такій Мірі 
щоб прймусити геть усіх бра1 круті, що в подібйих випадках 
ти участь- і брати не пасивно, колишньої історії уряди летіли

Радянська влада

його
відповів я усього чесного в дацій клясі, 

без „партії, шо вміє слідкувати 
за настроєм маси і впливати 

того успіху на Україні була на ннх, - провадити успішно 
правильна постановка й вирі- боротьбу ^можливо. 
шєннй селянської справи. У 
1919 році ми встигли зробити 
в ній. справі чимало дурниць, 
як сказав Іліч. як агітацією на

самопожерт-

.. а активно в коперативних one- сторчака.
раціях. Власне кажучи нам за- втрималася завдяки особливо- 

партія кляси, й тому лишнлося -ті.1Ьки" одне і му, нечуваному раніше, виклю- 
майже вся кляса повинна про- зро(уити все населення в такій ' якому довірю селянських мас 
вадити роботу під керовни- м;рі -1іивілі30ваннм', щоб во- до Леніна, до його комуністи- 
нтвом нашої партії, повинна н0 зрозхміло цую користь та- чної партії. Тільки це довіря 
пригортатися до нашої партії ко; j^J^xh в кооперації та на- дало змогу подолати інтервен- 
як найщільніше. (лагодила цю участь. “Тільки" цію, бльокаду, „брак грошей.

це"! загальний розрух. Тільки зав-

НАУКА ЖНІНІ ^ ,

Ми

користь комун, так і організа­
цією радгоспів та відведенням 
землі під цукроварні. Під усе 
це підводилося на велике обу­
рення українських селян^ дуже 
багато землі. Тому, коли ство­
рено український ревком після лосі гинули, 
поражкн Денікжа й почався г°- шо зазнавалися й не вміли 
новий період радянської влади бачити, в чому сила, вони бо- ■
на Україні, Іліч звернув свою ялися говорити про свої хиби, проходить чим раз глибше в
головну у в. : у на цю справу . А ми не загинемо тому, шо не широк| *аси молодих членів
Хоча я був одним з црихиль- боїмося говорити про свої хи- napTiït що були більшовиками
ників максимальних поступок би й навчимося перемагати хи- більше з співчуття до практи-
селянству, Володимир Іліч до- би. чної роЯЬти партії, аніж тому,
коряв мені за те, що я йду не " V | щ<Г як слід знали й розумии
досить далекі Він хотів ціл- Налагодити єднання між ро- основи більшовизму. Смерть Щоб не було ані найменших 
ком ліквідувати стару паліти- бітниками міста та робітника- Леніна викликала велику иіка- слідів фракційносте, де-б і як
ку й це було проведено в ре- ми села, налагодити між ними вість серед найширших мас вона не виявлялася досі, щоб
зодюаії про Україну на грудне- ту форму товариства, яку між до того, шо писав Ленін не ні в якому разі її не залишило-
вій конференції Р.К.П. у 1919 ними так легко можна створи- тільки за останні роки. Про Ле- ся. Тільки при цій умові ми ті
році в Москві. Тут у Москві під ти, — це наш обов’язок, це од- ціна і ленінізм написано силу величезні завдання, що лежать
безпосереднім керовництвом та не з основних завдань робітни- книжок. Державне видавнн- на нас. виконаємо,
доглядом іліча складено но- чоі кляси. шо стоїть при владі, цтво РСФРР видало понад 13

Найголовніша, найважніша 
справа це відношення робіт­
ничої кляси до селянства, — 
це спілка робітничої кляси з 
селянством, це —- вміння пере­
дових робітників, що пройшли 
довгочасну, тяжку, але вдячну 
школу великої фабрики, вмін­
ня їхнє налагодити справу так, 
щоб притягти на свій бік маси 
селян, яких пригнітив капіта­
лізм, пригнітили поміщики, 
пригнітило старе їхнє злидар­
ське, нужденне господарство, 
щоб довести їм, шо тільки в 
спілці з робітниками, яких-би 
труднощів не довелося на цьо­
му шляху зазнавати, — а труд­
нощів багато, й затуляти очей 
ми на них не можемо — тільки 

; В ЦІЙ СПІЛЦІ лежить ПОрЯТу- 
Льнін. І нок селянства.

■
дяки йому пощастило втрима­
ти на належному віддаленні 
банди голодних шакалів в осо­
бі багатьох європейських і не- 
европейських країн, що клаца- ! 
лн зубами й зазіхали роздерти 
знесилений організм коли­
шньої російської держави.

SI. hfLUMIH.

Всі революційні партії, шо 
гинули від то-

Лєнінізм із кожним днем
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ДРУГА РІЧНИЦЯ СМЕРТИ ЛЄНІНА!
СТАРАННЯМ МІСЬКОГО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ 

КОМПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ

---------- відбудеться ----------

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 24, СІЧНЯ 1926 Р.
В СТРЕНД ТЕАТРІ

на Мейн стріті між Руперт і Джеймс

Концерт - МІТІНҐ
З НАГОДИ ДРУГОЇ РІЧНИЦІ СМЕРТИ ПРОВІДНИКА 

РЕВОЛЮЦІЙНОГО РОБІТНИЦТВА В. І. ЛЕНІНА.

На цей у концерт-мітінгу буде промовляти ТОВ. ДЖ. 
МЕКДОНАЛД з Торонто, секретар Ц.В.К. К.П.К. І дру­
гі бесідники. Товариші робітники І робітниці! Прихо- 
діть на цей концерт-мітінг екнайчислємніше і вшануйте 
память великого пролетарського вожда. Приходіть са­

мі і кличте своїх знайомих!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 2Л0 ПО ПОЛУДНІ.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ В1СТУГ\ ЧЕТВЕР. ЗІ. СІЧНЯ 1926.л 1- Число 9.СтоужІ'
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"і ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". $Ю 00 і ш дома ne безрахунок apUniUMlt

доіутхж Ото» « доказ, в» свідок і

НА ПОЧАТОК 7. З'ЇЗДУ ТУРФДІИ!ЯХО# робітники І ро&тлш ІКСІЇПередплата ■V.PA- ..
*У>Ж* то-І

ІІередплвіл па -Робташ» ». 1ЯЛ0 ідош і У дозі потреб, допомогтиІ От*...
Аап.

»£ «и»КмШтет жалілу ТУР» Кокпету Грудоекої Как nP*to*e ♦°*і •“ "Робпакцю" S5 00 -татам Току ■ ' с
РЗ.Т. іГ| Нак ті » Пі пхкві Передовії -* Ж

[Іресокка фонд на "*Ж- ......... 4.75 т
ЗЛО битв»-U- ІТИ до ДРАМГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ ПРИГОТОВЛЯЄ 

1 t ЛІ НА РОЗПОЧАТТЯ VTL З'їзду ТУРФДІМ _

■ їжо грає

Т< кт з брало s користь Уnedjunol МІ слабосте абосш» робткеюї преса а Канаді а кі-ШOn. Разок . $20170 скертпіі грудні, бо в ласт опалі neOn. г*А Слусу Далі пасту muaтому нв не
м»Сакі Норі ЩО

В СУБОТУ, 23. СІЧНЯ 1926 РОКУ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМ У ВІННІПЕГУ

«сотку “У.Рто ТУПИТЬСЯсягнути І брали участь а трудне, ______
сто" таж сапо всім жертводавцям КоАтет

складає

IZ5ізбірна) а" Часопис -у р а- ne е мргаав Р.З.Кодаіле г* т. служать пан в наші* потребі.
бо при допомозі згаданою часопису 
засновуються -мові відділи по цілі* 
Канаді Щоби і на далі часопис 'У.Р 
а” маа змогу приєднувати більше 
членства для нашої організації_PJLT.. 
то рішено на річних зборах .мусити\ 
ваги з відділової каси $15.00 (тайн 
ианадШськнз доларів а не москов- 

пРе<‘ б°*и сьинх рублів) а члени і членимні зло-1
_____ “з ресдзьні* за- Жмлн між собою $11.00.

байт в товариша і рити Жили і юна- ровшь умв. Згадану суму поенла-!

ф їжа Toufwcwor еожжжу 
З товарне мііш привітом.

За Комітет,

От.ймф К>*нйр. Cam мю нашій пресі потрібна поміч і то
Пк Ага. (! і»

ЛСі рання передпдалм і пресоашо 4***ДУ. 
то робітянки і робітниці. то гурту- 

у. ніться в уМаших організація ж, відбули 
спільні збори і разо^сірльно обгово-

■----------- рили серам> цеі помочі Участь на
25 цих зборах брали вцдім: К.І1К , 
25 ТУР^Цм,^ відділ ЖіисекшІ ТУРФДім 
25 J виділ Р.З.Т. На цих зборах внбра- 
25 но комітет для уложення програм* на' 

% 25 цілий місяць і рудень Комітет рішмв.
25 Шиби відограти а грудні 4 представ- 
25 Линя і у строїти вечерок сміху. Так 
2о само комітет пороздавав лістм для 
2о збирання передплату і пресової о 
15 *“ил'
^51 Прихід з ііредстав-іень і печерка 
15 представляється так:
10 На пресовий фонд "У.Р.В.':
10 3 представлення “Бетраки” $22.30 
ід 3 пре де і "ЖмннА мертвець .. 2.95
10”3 вечерка сміху ...
Ю Пресовий фонд “Робітниці":

З гтредст. "Знахорка" Солоха" $26.60 
10 3 предст. "Орендар в клопоті" 18.70 
jO^Передплата на “У.Р.В.",
10 нити" і "Ф Ж." на ліст* . $63.90
10 Пресовий фонд на “YJP.B.”, **Ро- 
10 бітнициі і “Ф. Ж’ на лісти . . 47.85 

Збирали на лістн слідуючі това-

I. Німцан. секр. ^відому дроку Миколи Кудіша ■ 6-ох діях з часів голоду 
і горожаиської ■ІйніГна 5 країні н. н.:

. - "■ гм-к
-Петро К> * »Цитро) с. Cat*. К

Куркою Внтроус. Сясь. Моитрепд. Кас.

Зі ДЕВЯТЬДЕСЯТЬ СІМ З J•- Лізросі Товариші! 
Посилаю Ван $М1лиши пізно, чия нжол/1 Іґ

-У-Р-ВЛ що зібрано°ev м. к
К Со.юмнжний ........
Іван Пере дар ...........
М. Сціягькмй ......
О. Костецькмй ........
К Лутка >.v............
а ІДОУЧКК ............ .. . . . .
Микола Каліцький .
II. Рубаинева ........
С. Жирове ькнй 
В Клин
Ііьиіиька ............
♦. Лу тка 
НосовеЬКИЙ 
М С мо л як 
Н. Га.ин 
Руснак 
А. Вахоткевич 
Р Закрепе ька
ФьІіпсон .....................
Т Ьр.пкова ^

Незнаний ................
Яків Яворський 
Альбіна Крупцала . 
PC
/L Остафійчук ........
Василнна Матійчук
Антін Лутка ............
Безіменних Л.. ..

іиїжяи
рмшвн Юсгинн Олсшуи . Монтреалі. ,м<т на nptcOM, фонд «у.рв ". але 
Весільні гості радо відкликнулися на що6н редаитор ~У Г . " не перемни, 
зак.шк тов. Н Мінайла. щрбм допо. щд ці гроші з 1er Кил дона н а не з 
"orTVробітничому часопи- Москви, тому подаємо імена всіх жер-] 
сові - - - і жертвували на цю ціль тводавців на сторінках часопису.
$9.50 (Переси-тка грошей коштує 9ц.) Слідуючі товариші І товаришки же-1 

Жертвува-ти слідуючі товариші і то- ртвув'алИ на пресовнл фонд “У.Р.В.’*: 
варишкм:
Н. Мінайло 
С. Стефкік 
П. Жила ..

"Д. Стефюк .
Т. Сінюта ..
A. Пархін
B. Амброзяк 
О. ^ремч% к 
Ф. Керничиий 

»Г. Жила ....
К). Жила .
Н. Задуский

Дорогі Товариші1 
Посилаю Нам від імен* Листопадо­

вого Комітету $175,60. і того $17060 
на передплат і пресовий фонд для 
нашої украіисьвої робітничої прес*, 
а $5.00-на пресовий фонд англійсько­
го робітничою часопису "Ворке- 

не маємо свого власного 
прммішемня. бо сходимося на проби 
спів У і представлення і дуже малім 
приміщення», де міститься І лі- 

* точа Атола і в цьому кутку відбува-

Хто прогнав панів з України? Хто своїми трупами 
й кістками встелив шлях робітникам і селянам до влади 
на Україні? Хто закріпив радянську владу на селі І в мі­
сті? Це зробили найбідиіші шари безземельного і мало­
земельного селянства та міського робітництва. Це зро­
били МусІЇ Копистки та Серьоги, оті вчерашні наймити, 
вічно поневірювані по панських тд куркулячих землях.

НІ голод, ні закопування куркулями хліба в землю, 
ні явлені ікони, ні смерть иайблмшнх товаришів не зло­
мили їх завзяття. Вони устами Мусія Копистки сказали: 
“Трах-трах-трах, резолюція принята”. Це резолюція 
жовтня-; резолюція перемоги працюючих над паную­
чими.

Н Дозірців 
$100 С. Тхір ....

........ 1 00 Н. Миром
.......... 100 1. Процак

Р* $1.00
1.00 і
1.00
1 «*'

.50,т-ка КовцунЯк
1 00 М І дух ................
1-00 М. Бортей .......... .
1.00 І

........ 21.40
«мо збори і засииння, то все-ж та­
ки постаралися* \ строїти бодай два 

тої преси, 
прймішем-

.50
3010підприємства в користь #<.*

Яерез брак*свою власного 
ні з підмог0)0 для нашої робітничої 
преси спинено, бо одно підприємство

50ІЛнорановський 
50 В. Корбе* ...
-50 В. Гараснм . .
50 1 Фе її їй ....

...............50 І. Чсхніга ...
... .50

* ■ <ь- . .50
50.

. .50,
ТІ, їло бачили цю драму кажуть, шо на неї можна 

дивитися щодня. Це була сензація в Вінніпегу, коли 
Драмгурток виставляв її перший раз на початок листо­
падової кампанії. Одні з глядачів казали, що надто дра- " 
стична, другі казали, що ніколи не уявляли собі такої 
заїлостм класової боротьби, але всі годилися з тим, що 
цю драму повинен бачити кожний робітник І робітниця 
хоч кілька разів, вивчити всі її типи, бо вони е всюди, 
на кожному кроці І цсюди з ними приходиться нам боро­
тися за кусок насущного хліба.

Тож памятайте про суботу вечером 23. січня, на по­
чаток 7-го з'їзду ТУРФДІм! При ходіть громадно! Гра­
ють кращі сили Драмгуртка.

ПОЧАТОК ИВНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерами і в день представлення при касі.

відбулося в місяці грудні а друїе аж 
я січні Концерт відбувся дня 27 
грудня м. р. під дірігентуроіА І. А 
В. Дребіїа і треба признати, що ви-

»
1. Осьмерчук ..........
Т. Дворазовеька .. 

$9.50 д Ковіїуняк ............

.50

.501^0 і»нші і товаришки:
Тов. М. Маланчук^брав на лісіу 

ч Ю94 на передплату "У.Р В." $10.00; 
на пресовий фонд 

05 її Ьаірійчук 
05 С ^иилюк 

К. Ііетруияк 
^5 С. Кшивий .

М. Малаячук ..

Разом ............
Всім жертводавцям

. .. .1..........5010 Іщира подяка. 
Ф. Керничиий :Ю. Слука ........

В. Пашківський
Н. Кінах ..........
М. Боднарчук .
Я. Куриш ........
О. Слука ..........

вав знаменито .2510На *%ому концерн зложили свої 
датки на пресовий фонд сіідуючі ло- 
наритії і і Товаришки 
Юліям Стефанкік ..

- II. Чичкв 
' М Книш 7.... .Т..

О. Пилипів . / .
М Кизимір ..
О- Стечмшни

.... “251 

... .25
.......... 25 :. .50

.50 Мнлвокі, Віск.
В$1.50 .50 

... ..‘15
. 05 :Товаришу Редактор!

25 Посилаю Вам $9.30, з чого $8.05 на 
25 пресовий фонд “Робітниці", що зі- 
25 брано на ліст\ ч. 829 t$lJ25 на пресо­

вий фонд “У.Р.ВЛ на лісту ч. 1093.
25 На прес фонд “У.Р.В." жертвували: тцх відділових справ, де*між иншим 
25 М. Андрусяк .. .

1. І’ашковецький

........ ,25!1 00!
. 1.00-

........  $11.00

За рент салі
100 $51.00 11 Маланчук 

Н00 II. Парамюк 
11. Кобевка . .

1. Німцан , 
Рав.^'К 
Нагорни к 
Польський 

І . Блаженно 
Иопенюк ....
Лук'ну ............

Ф Костюк ..........

' 1.00 Після збірки приступлено до даль-1.00 .......... 25
... 100Мих. і Лорд Біиьовські

С. 4Сотик . :Осталось чистою приходу .
З представлення 2. січня 
З підлрмємсти Жінвідділх на

пресовий фонд ‘'Робітниці'' . ^ 1660

$43.00 $1.00 вибрано новий заряд а теж і делега- 
25 та на другу конвенцію РЗ.Т. Збори 

замкнено в 7. годині вечером з икли-. 
ком: Хай жне і розвиваєтьШ Робіт­
ниче Запомог ове Товариство! Хай 
жне його орган "Укр. Роб. Вісти’"! 

Член Відділу Р.З.Т.
в Іст Килдоиан.

1.00WÊfcto*
Іван Мосьоиді . 1 00 . .25>
Т. Каміновський 
А. Віст туї с ький . ..
Г Ї'инаковсівий . .. .

' L Ииняк ...............
Ю. ЬлФидюк . *........
Петре Чеписюк 

—Мих ЩавурськиЙ 
А. Оліяржікона ..
С. Вітів ....................
М Савчук ..........
Яворе ький ..............
М Осірижнюк
С. Джус s.................v
Іван Слик ........ '.у.

«щ А. Черєдарик
Чайківська ................ ..
М. ф ляк . ................
Іван Р^гатинчук .
І Яруснак ..................

х Т. Дутчак .............. ь*.
7> Вовук .....................
П Дромнійський .... 
Дм. і Аниа Налий .
м. Лабатий ............
С/Вахоткевич
Іван Козак ................

___ Яків /Івнилецький 
Анма Ціабадівська

у О. Ландяк ................
L Слободян ..............
JL- Кінах 
Ф. Шабатшовний 

т Г. Мвтермнюк ......
е В. Рмхлівський 

Н Словацький 
А» І Ішула ..................
A. МуСель................
І. Лівійський
Г. Никодлйчхh
Іван Бучка................

. Микол .1 Шевч»
К *Севандер 
Кость Середа .- .»
Петро Голик .............
. їж. С ..................
Петро .Кпяський
Ч. Голм ............ 1

ф Василь I aytafc ..........
Г. Карна ....................
L Рогатммчук 
Василь НрмЇй 
В ІДхкул
B. ісмлииа Ке(кі а' ... 
К Ромаиюк
Н ’Стрільчх к
Семкін ,.ь....................
Г Ііетраш
Р. Су соні ..................
Никана ...................
Домка Ілюн ... 
Розадш Галам 
Марія Базюк
Т Лшішак .................
В. БачинськкЙ 
R Середа ..
Д. Луговин*................
Д. Ґадамова 
Рнваковськ.і
Зіліиська ....................
В Карна 

"X. Середа
V С Здлості ................

♦. Журй ..................
М. Возиш ................
Належита ..................
$Ьа.ювськм1 ./.....
Міщишин ..................
1 Мазур .,..4...........
І Ifrew* ....................
Гері .........

1.00 .25"І
З товариським привітом,

М. Андрусяк.

........ $1.25100 .25
. 1.00 .25$93.50

Збірка на лісти:
Тов. О. Стечишии зібрав на лісту ч. 

Н° 677 на передплату "У.Р.В." $12.00, 
на лісту ч. 194 на прес, фонд:

' 1 Твин Ситі Сені енд Дор Ko...
О. Стсчишин ............ ....................
t Слободян

.25100
... .251.00

Піс Ривер, Алта.
.55 .. $4.80

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $3.65, з чою

СТАРАННЯМ УКРАЇНСЬКОГО АГІТПРОТКОМУ КОМУ­
НІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНДИ. У ВІННІПЕГУ

---------- відбудеться ----------

СПРОСТУВАННЯ. ,

Форд Ситі, Онт.
На лісту ч. 2118 на пресовий фонд 

••Робітниці $2.50.
На )іісту ч. 1623 fra передплату “Ро­

біт ниці" $*00.

$2.00
на відновлення передплати, а 65 ц. на 
пресовий фонд, що я зібрала на лісту 
ч 418 і $1.00 на два календарі "Но­
вий Світ ". Мало я зібрав для нашої 
преси, бо через цілий місяць листо­
пад був хорий.

На лісту ч. 3069 на передплату N На пресовий фонд жертвували:
P B. $10.00 Іван, Демко ............

На лісту ч. 1954 на пресовий фонд с. Осавіцький 
' “Робітнйці" $4.00.

.......... 50
І

........... 50 В першому числі “У.Р.В." з дня 2. 
січня ц. р. була помішена зборка з ли- ; 
стопадової кампанії в Форд Ситі, Онт.. j 

'в якій знайдеяГо слідуючі помилки: і 
за місць відої рання представленнІГ "Ро | 
дина Щіткарів’ в Трролд має бути 

^ в Форд Ситі". Імена жертводавців

%
50І "" . .. $12.00 Т-ка Аниа Равлюк зібрала на лісту 

Тов. М. ЬіиьовТький зібрав на лі- ч :і069 на передплату “Робітниці" 
ст> ч. 303 на передплату “У. Р. В. $6.)о.
$1*00; на лісту ч. 973 на прес, фонд

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 24. СІЧНЯ 1926 Р.
в Українськім робітничім J0ii у

,50
.50

.............50
^ М. Біньовський ........ ВІННІПЕГУ50 П. Андрус ......................

І. Пастушим ....................
С. Джус ............................
І. Бучно .............................
Козьма Каліцький ........
М. Джосифін ................

Z .15... .50
..:л .50 
/. .. .50

теж поперекручувані, бо замісць М. 
Стаховський (жертвував $1.00), має 
буіи М. Старовський; М. Балахтад, 
має бути М. Балахтар (цей останній 
жертву вав 50 ц.). Теж пропущено імя 
т, Корчака, котрий жертву вав Ута ма­
совім мітінгх 50 ц. і. В. Женчика, дцо 

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ РЗ.Т. В ІСТ жертвував $1.00.
КИЛДОНАН, МАН.

шт-шТов Костин Петру няк зібрав на лі- ! 
сіл ч. 2096 на передплату “Робітниці'Ч 
$4.50.

На лісту ч 4846 нд передпалту “У

.. .65
.50 З товариським привітом,

Іван Демко.............50
............ 50
............50
............ 50
.............50
............ 50

------  PB- $8.00.
$4 25 На лісту V 1468 на пресовий фонд •А

Тов. Л. Надежитий зібрав на лісту ч. -у р ^ • 
420 на передплату “У P B." $24.00: З НАГОДИ ДРУГОЇ РІЧНИЦІ СМЕРТИ ПРОВІДНИКА 

ПРОЛЕТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ В. І 71ЄНІНА.

В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНО- 
ВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПРОМОВЛЯТИ БУДЕ ТОВ. М. ПОПОВИЧ. 

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Листопадовий Комітет.Т. Никифорук 
К. Петруняк . 
І. Кобевка

. .... $1.00
на лісту ч. 16 на пресовий фонд

Л. Нилежитий .................... "..... $
О. Ландяк .......................................
М. Ґан .................................................
^ І Іиняк .................. ..........................
І. Булата .............................................
М. Луцький........................................

1.00 Віддй Робітничого Запоуогового 
Товариства в Іст Килдонан відбу в 

"зд свої річні збори дня 10. січня ц. р. в 
зд салі У.Р.Д. в Іст Килдонан. Збори від­

крив тов. Гр. Ианчишак^ голова 
віддіту пояснив присутним вкоротці 

2^ ЦІїь зборів. На, голову переведен- 
2^ ня зборів вибрано тов. А. Ковцуняка, 

на рекордового секретаря покликано 
тов. І. Дворановського.

Збори відбулися в якнайкраїнім по-

.50 - ПОВІДОМЛЕННЯ............5050
К. Кобевка .... 
1. Петру няк .
B. Пітнк . .
C. Кшивиій

. 50 Повідомляється всіх тих, що при­
слали свої замовлення на календар 
"Новий Світ", що uelF календар буде 
ОКІнчений і готовий \ао розсилання в 
останніх днях січня ц, р. Ломимо то­
го, що наспіли деякі запити в цій 
справі, ne відповідаю нікому тільки 
тому, що весь час, кожна хкилииа, є 
занята працею коло згаданого кален-

50
. .50

.......... 40

.......... 25
.50

П. Сирота.50
В. Семелюк .. 

W 00 II І Іопемніж 
Т-ка Д- Біньовська зібрала на лісту ; ^ Н.иорняк 

ч. 3155 на передплату "Роб. $1.50; |
на лісту ч 519 на пресовий фонд 

"Робітниці" $4 35.

50
, .50

..........2550 ч.30
$5.40N зо .......V рядкі в присутиости членів відлічу а

т-ка К> На-іежота зібрала на лісу Тов. Петро Иопенюк обрав на лі- ТУРФДІм і ч.іенкинь жіночого відді- Спізню€тьс„ цей Ka.1eH3ap TOMV, шо

На лісіу < 1252 на передплату "У. ЗЙт заряду за минулий рік виказує, що 6 проголошена (35 Роіі6ро*ИИЯ *° ,Р>К5
що в відділі є зараз 31 дійсних чле*

Т-ка Текля Лзіняк зібрала на лісту нж • членкинь. Далі голова здав звіт 
"Робітниці" 3 діяльности віддіту за цілий перший •

^>ік свого існування. Виявилося, що

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ. ПРИХОДІТЬ НА ПРЕДСТАВ­
ЛЕННЯ!

Драмгуток в іст Килдонан вг- 
лограе в суботу, 23. січня ц. р. 
в У.Р.Д. в Іст Килдонан невйі- 
РУШУ драму Т. Шевченка в 3. 
діях п. н.:

50
Ж
24 на лісту ч 507 на пресовий фонд ні" $1.00

"Робітниці" 50 ц. Допис про 
5,(XX) вбитих собак до друку не нада-

Ю. Вп Давфин, Ман..25 Р.В $12.00 Ще инші причин були такі: Роблено 
до календара сталевий молот, щоби 
робітники мали чим розбивати окови 
капіталізму; "Заточується" до кален­
дара також капіталіста, який спожи­
ває в<3 овочі витвореної праці робіт­
ника. Цінне історичне календарнім, 
науковий матеріал і ілюстрації задо- 
волять всіх тих, що на него чекають, 

^а Видавництво "Новий Світ", 
їв. Гнида.

І Повторення;

Передплата на "У Р.В." ..........
Пресовий фонд “У.Р.В.*’ .
Передплата на “Робітницю" 
Пресовий фонд на “Робітницю

еться.
П. Б., Монтреал, Кве.

ч. 2392 на передплату 
$2.30. *

На лісту ч 194Я на пресовий фонд за цей один минчлий рік відділ зро- 
“Робітниці" $13.20. бив досить роботи н користь робітни-

Тов М. Блаженко зібрав на лісту чого руху в Іст Килдонан а теж і по- 
ч. 1464 па пресовий фонд "У Р.В. : ’« місцевістю. На місті відліт здобув 
М Блаженко

Про бре­
хні чорної сотні, до друкутне над;»*

Ю. Р« Вейн, Алта.
допис, тому не піде

25
.......... 25

25 НАЗАР СТОДОЛЯ.Надто лові ий.............25
.............25 Не оминіть нагоди, щоби не 

побачити цего * представлення, 
яке своїм змістом вдоволить 
всіх присУтних. ІІриходіть в су­
боту на це представлення гро­
мадно і кличте ваших знайо­
мих.

/
На пресовий ф<інд Воркера"

. $170.60.25 . $1.00 членів, котрі побнрають поміч від Р.
. 1 00 З.Т. підчас слабости, а поза місцеві-

------------ стю відділ корисний тим, що спільно
... $2.00 з ріжними иншими організаціями пра­

цює в місяцях травні і листопаді в ко- 
Тов. Микола Лрапака зібрав на лі- рисїь нашої робітничої преси. € в на­

сту ч 957 на пресовий фонд У.Р.В. шому відділі Деякі хиби, як байдуж-1
Н. Лрапака ................................... $1.00 ність деяких членів в відношенню до
Д. Крокош ............................................50 органЬації, але на будуче це не по- ^И’ ВІ^
с Ніколс 50 6„„„о мати в нас місця. Далі секре- Дитячий Інтернаціоніл . . 20 ”

.......... 50 тар-екзрбник дав фінансовий звіт з Летіла ЗОЗуля......................  15”
?? приходів і розходів, Кілько виплачено за річкою, за Дунаєм ... 15-

.........." запомоги хорим і инші видатки, що
25%одобрено контрольною комісією і 

принято. Далі сіідувалн звіти рекгтр-
.......... дового секретаря, опікунів хорих і t Ой, час пора ДО к\*ршня 15 *

•25 инших відділових суб-комгтетів. Пісня кузні ............................. 2Б” ! збори в означений час.
Відтак члени застановилися над ве- Qft, cjB поїхав ............... .. .. 15 * Нових членів "радо принима-

5.00.25 В. Блаженко
ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ ВІД­
ДІЛУ Р.З.Т. В ТРАНСКОНІ.

25
. $175.60.25 Разом Монтреал, 16. січня 1926..25 Всім жертводавцям і колекторам 

Листопадовий Комітет складає щиру 
подяку.

Хай «жиють “Українські Робітничі 
ВіЕти"! Хай жиє "Робітниця"!

За Листопадовий Комітет при 
Відділі ТУРФДІм,

М. Біньовський. секр.

25 ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ -ВСІХЦим
членів і членкинь Відділу Р. 3. 
Т. в Т|їансконі, що в неділю, Зі. 
СІЧНЯ Ц р. в годин? 2-ій по по­
худни в салі У.РД. Одбудуть­
ся загальні річні збори Відділу 
РЗ.Т.

Обовязком кожного члена і

НОВІ ПІСНІ..25
.25

Початок в годині 8.30 вече­
ром. Ціна місць по 25 центів.

15и
‘25и

.25
К. Петруняк ........
Сси Кап ..............

1 .Пеон Лемидович .
І Од. Морнс ..........

Виндсор, Онт. М. Гуцуляк ........
її. Сирота' :

.25

.25 В суботу, 30. січня Драмгур- 
ток^ з Іст Килдонан еідограе 
представлення Назар Стодоля 
в У.Р.-Ф.Д. в Нарол, Ман.

.25 Ой, піду я в ліс по дрова 15 ” 
Ой, згза гори камяної .. 15”

.25
І ,25

кожної членкині прибути на ці. .25 Дорогі Товариші1 
~ .25 Посилаю Нам $4 00 на прес, фонд Т Ннкнфоіпк 

.25 -УФ-В.-. ІібПзібрано на у родинах «
25 і Михайла Роніїннікл в Виндсор. Онт 

. .25 - Жертвували слідуючі товариші і то- 
25 нлрншкн 
25" Мих Роидиюк . .

Повідомляється родичів, ко­
трі мешкають на Іст Килдонан, 
шо >‘кр. Роб. Діточа Школа 
розпічнеться дня 1. лютого 
1926 року. Родичі, котрі мають 
дітей і бажають, щоб їх діти 
ходили до укр. робітничої шко 
ли, щоби прийшли й записали 
своїх дітей. Впис дітей пічнеть- 
ся від 15. січня до ЗО. січня 2 
вечері в тижня: в понеділок і в 
середу від 8. до 10. години ве- 
мером.

. $4-80 денням дальшої роботи в відділі Р- 
З.Т. Маючи в виду, що це одинока 
робітнича організація, що забезпечує

*2 00 робітників і робітниць в випадку сла- Flo-ПІД яром, яром ...........
і оо босіи- кал*ц™ чи смерти. чл*ни від- Вишні черешні розвива- 

ділу рішили підприняти всі можливі

ПІСНЯ геніїв НОЧІ (муж. 
хор) ...........!................

еться.
Тов. Стефан Гуцуляк зібрав на лі­

сту ч. 978 на пресовий фонд У.Р.В.": 
С Гуцуляк ..

50 М. Гуцуляк 
50 С. Іванець ..
50 HL Кнбіч ........
50 Г Павдюк . .

С. Кшивий

ЗО”
.... $1.00 15”

10025 Іван Чобан .......................
25 Марія Чобан ...................
25 Сан. Льонарський ... 
25 !С. Сажиор'.......................
25 la» Ромамюк................

ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ.

Кроки, щоби придбати цій організації 0 КОЛИ ПЄрЄІЗДИТЄ 3 ОДНОЇ МІ*
"jQ акнайбільше членів. Бо кожний член За нашою СЛоЛоДПЮ 1 0и „ СЦЄВОСТН ДО другої або перено-
зд р-З.Т. в ралі потреби йде до своєї на горі виноград.............. 15 ситеся з одного помешкання до
25 організації не за милостинею, але за Ой у полі при дорозі .... 15”1 другого, то не забудьте ПОВІ-
25 тим. то йому правію належиться Ро- Замовлення засилайте на ад зомити ’зараз нашу адміиістра- 

бітник чи робітниця нині здорові, але , '
25 не знають, що станеться з ними зав- * 4 . . т , _ , _ и**°' а®и змінила Вашу адресу
25і тйа Ось і примір, в нашім віддіті за XTkrauuan Labor TemPle Branch При цім не вистарчить подати
25 хорувала одна члеияиня і лікар no- Cor. Pritchard ft McGregor St, тільки нову, але конше потріб-

Winnipeg, Man.

15"■ ЦЮ юткя

ft '
Лt П. Сирота ...............

Іван Козлове ький ..
Разом ,. $4.0025

.25 Всім жертводавцем шнрі подяка.. Г. Пик ......... ..Кожна, хоч-би найменша жертва в L КутшшЛ
26- кормо ь‘вашої преси змшімое її Чим ф Косткж 
25 УСтьше будемо помагати нашій пресі х Віте ви ч 
25 ми швидче дійдемо до своєї ціди 
-25 Сжичу вас bjkkobo свідомих роб іти*
25 і|в: йдіть в мас*. ширНь робітпячх 
-25 ісю і як не забуваєте про щоденний 

діб. так само І не забувайте про свій 
ух овмй корм, яким я роб тиша пре

.4........... .25Р тВойкій 25
Хаміїкмкш
Сорояопас

: > £____Музик .. „25 Раднв ** піддатися операції. Вона так ^ 
Q і зробила. А що ця товаришка була 

ще новою членкмнею РЗ.Т. і запо­
моги не могла дістати з головної ка-

HQ подати І стару Вашу адресуПідпис не читки# ........
К- Бел» ................................я

НА ПРОДАЖ "кдозет теик" (збір- 
ник на воду до Ьюзету ) зі всім* 
трібннмн додатками. Піна $5.00. Зіо- 
лошуйтеея до:

N. Robert non, ’
59 Riverton Ave.

Elmwood.

„і no*УКРАЇНСЬКІ ВИШИВАНКИ! Хто
С», то МИ зарадили . ,о. спосіб, шо Лммтзток при Укр Роб До- 5 тогарншів 860 ,оеарнию,‘

То, П Матамччк зібрав на лісту вон4 дістала позо, від матого відділу МиШпеЛ ■ су£ту23 d ЗГО"
Хд* жиють “Увряіікккі Робітаи. ч. 1709 на передплату “Ф Ж." $3.00 'а теж і ви відділу Р.ЗТ в Вінніпегу. В ВінніпегУ * СУ6°ТУ’ ^ d -к>г*тьсв за ними на адресу

На дієту ч. 1804' на пресовий фонд^овариті і товаришки в Вінніпегу чня- на РОЗПОЧЯТЯ 7-ГО З ІЗД>
зложили на поміч хорі, товаришці ТУРФДІИ.

ДЕВЯТЬДЕСЯТЬ СІМ — граєі Разом™.

Ш 575 Aberdeen Ave.,
Winnipeg, Men.

; ma чі Вісти-'.............25
Робкор з Форд 'Спті Онт. “Ф.Ж." $4 75..25
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